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7B .ROFOJE ŽUVO 28 ASMENYSJ

JAV PANAUDOS SAVO KARIN? GALYBĘ 
JEI KAS UŽPULTŲ EUROPOS KRAŠTUS 
Valstybes departamento sekretoriaus kalba Berlyne

BERLYNAS. — JAV valstybės sekretoriaus padėjėjas George 
Bali Inkėsi Berlyne ir Bonoj, kur turėjo pasitarimus su Vakarų 
Vokietijos kancleriu Erhard. Sekmadienį Berlyne pasibaigė ke­
turias dienas užtrukusi vokiečių-amerikiečių draugiškumo draugi­
jos konferencija, kurioje Bali pasakė politinę kalbą.

LĖKTUVAS SU 28 KELEIVIAIS SUDUŽO 
NEPRIEINAMOJE KALNO VIRŠŪNĖJE

Pirmasis sniegas apsunkino gelbėjimo darbus
LAS VEGAS, Nevada. — Sekmadienio naktį netoli Ijls Ve­

gas nukrito keleivinis dviejų motorų lėktuvas, Fairchild F-27. Visi 
jame buvę 28 asmenys žuvo. Ilgą laiką niekas nežinojo apie lėktu­
vo likimą. lituke siautė smarki pūga. Pirmas šių metų sniegas 
apdengė visas pėdas. Smarkūs vėjai trukdė policijai ir oro bend­
rovės pareigūnams tęsti ieškojimą.

Savo kalboje George Bali pa­
aiškino JAV tikslus steigiant 
tarptautinį atominį Nato laivy­
ną. Jo žodžiais Amerikos sąjun­
gininkai nori turėti teisę pla­
nuoti ir prižiūrėti savo kraštų 
gynybą, nežiūrint į tai, kad ne 
visi jie turi atominių ginklų. Dėl 
to JAV nori su kitais draugiškais 
kraštais, turinčiais atominių gin­
klų ir tais, kurie neturi jų, su­
kurti ir išlaikyti tarptautinį ato­
minį laivyną, šitoks laivynas, 
Bali nuomone, sustiprintų ryšius 
tarp Nato sąjungininkų, suvie­
nytų Europos kraštus ir kartu, 
parūpintų Nato karo vadams 
vidutinio atstumo atominių rake­
tų.

Amerika gins Europą

Valstybės sekretoriaus padė­
jėjas toliau garantavo vokie­
čiams, kad Amerika nemano ap­
leisti Europos ir yra pasiruošusi 
ją ginti. Prancūzijos politikai 
grindžia savo karinius planavi­
mus ta prielaida, kad JAV nepa­
naudos savo atominio arsenalo, 
jei rusai užpultų Europą. Į šito­
kias pažiūrą aiškų 
vė- Ball. Jis pareiškė,tad JAy 
nętąm atvežė Europon aavoet^> 
plus kariuomenės dalinius, kad 
leistų priešui juos paimti. JAV 
atominės jėgos yra ne vien tik 
Amerikos gynimui, bet ir Eu­
ropos sąjungininkų gynimui. Tie 
du kraštai Amerika ir Europa 
bus ginami, lyg būtų vienas kraš­
tas.

Daugelis JAV atominių rake­
tų esančios nukreiptos į taiki­
nius. kurie grąsinti gali tik Eu­
ropai, pareiškė JAV pasekreto- 
rius.

Prancūzai nepasitiki JAV
George Bali lankymasis Vo­

kietijoje yra pirmas tokio augš- 
to pareigūno atsilankymas po 
rinkimų. Manoma, kad Ameri­
kos ir 'Prancūzijos pažiūros į 
Nato ir į Europės gynybą anks­
čiau ar vėliau turės išsispręsti. 
Dabar Prancūzijos de Gaulle pa­
žiūra yra ta, kad Europa turi 
turėti savo trečiąją jėgą, kuri 
nepriklausytų nuo Amerikos. 
Dėl to jis daro spaudimą į vo­
kiečių vyriausybę, kad ši nesuar- 
tėtų perdaug su Amerika ir ne­
paliktų Prancūzijos politiškai 
izoliuotos. Galvojama, kad Nato 
ir visos Europos vienybės atei­
tis daug priklausys nuo dviejų 
valstybių galvų Prancūzijos de 
Gaulle ir JAV prezidento John- 
sono stisitikimo. Nors dar susi­
tikimo data nėra numatyta, gal­
vojama, kad Johnsonas bandys 
su de Gaulle susitikti dar šiais 
metais.

Maskva neatsisako 
šaukti suvažiavimą 
MASKVO. —Telegramų agen­

tūra "Tass” sekmadieni prane­
šė, kad Sovietų Sąjunga šauks 
pasaulio komunistų suvažiavi­
mą. Kada ji turėtų įvykti — ne­
sakoma. "Tass”, kalbėdamas 
apie Argentinos komunistų perti 
jos pirmininko vizitą Maskvoje, 
pranešė, kad pasitarimuose tarp

1$ VISO PASAUUO

— DARMSTADT. V. Vokieti- 
ja. — šeštadienį numirė, sulau­
kęs 60 metų amžiaus buvęs Vo­
kietijos užsienio reikalų minis- 
teris Heinrich von Bręntano. 
Adenauerio vyriausybėje jis už­
sienio reikalus tvarkė šešis me­
tus.

— San Antonio, Texas.—Šian­
dien prasideda tarptautinė moks­
lininkų konferencija, kurioje da­
lyvauja ir trys sovietų moksli­
ninkai. Konferencija skiriama 
erdvės biologiniams klausimams 
svarstyti.

— Tokijo. — šeštadienį Japo­
nijoj buvo žemės drebėjimas, ku­
ris buvo silpnas ir nuostolių ne­
padarė. Drebėjimo centras bu­
vęs Ramiajam vandenyne, netoli 
nuo Japonijos salų.

— MADRIDAS. — Buvusio 
Argentinos diktatoriaus Perono 
privatus sekretorius Algarve at­
vyko į Chille ryšium su Perono 
sumanymu šiais metais sugrįžti 
Argentinon. Chillės vyriausybė 
Rarono aeiaretorią - paprašė ap­
lošti -kraštą.

—PRETORIA, P. Afrika. — 
Užsienio reikalų ministeris Mul­
ler vadovaus Pietų Afrikos de­
legacijai Jungtinėse Tautose.

— Florencija, Italija. — Pro­
fesorius Colonnetti paskelbė sa­
vo tyrinėjimus, kurie sako, kad 
garsusis Pisos bokštas, kuris yra 
vienuolika pėdų palinkęs į šoną, 
gali netrukus visai nugriūti. Per 
paskutinius 45 metus bokštas 
palinko apie ketvirtadalį colio.

Sovietai bijo Nato 
atominio laivyno

MASKVA. — Sovietų Sąjun­
gos žinių agentūra "Tass” penk­
tadienį paskelbė savo vyriausy­
bės nuomonę apie Nato ribose 
organizuojamą tarptautinį ato­
miniais ginklais ginkluotą laivy­
ną. Esą tas laivynas, kuri remia 
tik JAV ir vokiečių “revanšis- 
tai, paskleistų dar plačiau ato­
minius ginklus ir pakenktų Eu­
ropos saugumui. Vokiečiai la­
bai norį prieiti prie atominių 
ginklų. Tas laivynas būtų Pots­
damo sutarties sulaužymas, jis 
priverstų Sovietų Sąjunga grieb­
tis atitinkamų priemonių užtik­
rinti savo ir savo draugų saugu­
mą. Sovietų Sąjunga neatsisa­
kanti nuo savo teisių, jai duotų 
pagal Potsdamo susitarimą.

Toliau ‘Tsss” nusako savo pa­
žiūras j taikingą sugyvenimą 
tarp kraštų su skirtingomis so­
cialinėmis sistemomis^ Agentū­
ros nuomone reikėtų visus tarp­
tautinius klausimus spręsti tai­
kingai, nusiginkluoti ir sunaikin­
ti visus atominius ginklus.

Sirijos delegatas .Rafik Asha 
sekmadienį kreipėsi į tarybą, 
taWWtnaa !£ąėlj Sirijos gink­
luotu užpuolimu. Keliomis valan­
doms praslinkus skundą įteikė ir 
Izraelio atstovas Michaed Cb- 
may. Jisai skundėsi pakartoti­
nai Sirijos vykdoma agresija 
prieš Izraelį. Be to, jis nurodė 
dažnus Sirijos valdžios pareški- 
mus, kuriais grąsinama Izraelio 
saugumui.

Galimas daiktas, kad Saugu­
mo Taryba nedarys jokių nuta­
rimų, kol negaus pranešimo iš 
savo stebėtojų Izraelio ir Sirijos 
pasienyje. Tie stebėtojai yra 
Jungtinių Tautų pasiųsti prižiū­
rėti, kad abu kraštai laikytųsi 
paliaubų susitarimo. JT stebėto­
jams vadovauja generolas Odd 
Bull iš Norvegijos.

Mūšy dalyvavo aviacija
Pranešimai iš Izraelio-Sirijos 

pasienio sako, kad penktadienį 
ir šeštadienį buvo šaudoma iš 
abiejų pusių artilerijos pabūk­
lais. Vienoje vietovėje susišau­
dyme dalyvavo ir po du tankus. 
Sirijos artilerijai pakartotinai 
apšaudant Izraelio pusėje esan­
čius kaimus, į orą buvo pasiųsti 
Izraelio lėktuvą i, kurie Sirijos 
kalnuose įrengtas pabūklų pozi­
cijas apmėtė padegamomis bom­
bomis ir apšaudė raketomis. Si­
rija tuoj pat atsiuntė savo so­
vietų gamybos lėktuvus, kurie 
esą Izraelio prancūziškus lėktu­
vus išviję už sienos. Sirija giria­
si vieną lėktuvą numušusi, ta­
čiau Izraelio kalbėtojas to nepri­
pažįsta, priešingai žydai numu- 
šę vieną Sirijos karo lėktuvą.

Tuose karo veiksmuose, kuris 
abi dienas užtruko po kelias va­
landas, žuvo trys Izraelio pusėje 
ir 7 Sirijoj. Sužeistų buvę ke­
lios dešimtys.

Victorio Codovilla ir sovietų va­
dų buvo nutarta tęsti pasiruoši­
mus naujai komunistų konfe­
rencijai. Kaip žinoma, šitokiai 
konferencijai anksčiau visą lai­
ką, labai priešinosi kinų komu­
nistų vadai.

Dideli lieto* aptvindo Piety Vietnemj. LaNeueiel nukentėjo vitas psjOry*. Paveiksle matome 
Vietnamo kaimeli, paskendusi vandeny)*. Paveiksle taip pat matosi karys, sauso)'* apylinkę nuo

itiveržuaiy komunistę.

IZRAELIS IR SIRIJA SKUNDŽIASI 
JUNGTINIŲ TAUTŲ SAUGUMO TARYBAI 
Susirėmimuose buvo panaudoti tankai Ir lėktuvai

NEW YORKAS. — Vakar Jungtinių Tautų Sbugumo Taryba 
buvo sušaukta specialiam posėdžiui svarstyti Izraelio ir Sirijos 
skundų. Abi pusės skundžia viena kitą dėl susirėmimo, kuris įvyko 
praėjus) penktadienį, šiuo metu tarybai pirmininkauja JAV de­
legacijos Jungtinėse Tautose vadas, ambasadorių* Adlai Steven- 
sonas.

VĖLIAUSIOS, ŽINIOS
■■■y -t

♦ Komunistinės Kinijos gyny­
bos ministeris pranešė, kad Ki­
nijos karinė aviacija numušė 
JAV žvalgybos lėktuvą. Lėktu­
vas buvo numuštas sekmadienį 
virš centrinės Kinijos. Lėktu­
vas neturėjo piloto. Washingto- 
no pranešimai sako, kad čia ne­
turima jokių žinių apie lėktuvo 
numušimą. Tautinės Kinijos 
kalbėtojas iš Formozos praneša, 
kad iki šiol jau trys žvalgybos 
lėktuvai buvo prarasti virš ko­
munistinės Kinijos.

♦ šešių geležinkelio darbinin­
kų unijų atstovas vakar prane­
šė, kad visi pasitarimai su darb­
daviais nedavė jokių vaisių, to­
dėl ateinantį pirmadienį, 6 va­
landą ryto visos unijos išeina 
streikuoti. Manoma, kad streike 
dalyvaus apie 160,000 darbinin­
kų. Susisiekimas geležinkeliais 
gali visai sustoti.

♦ Kongo sukilėlių radijas pra­
nešė, kad suimtas amerikietis 
misionierius dr. Paul Carlson ka­
rinio teismo buvo nuteistas mir­
ties bausme. Teismo sprendimas 
turėjo būti įvykdytas šiandien. 
JAV valstybės sekreterus Rush 
pareiškė, kad sukilėlių teismo 
sprendimas yra nusikaltimas 
prieš visus žmogiškumo ir tarp­
tautinės teisės įstatymus. Vė­
liau iš Nairobi, Kenijos radijaus 
atėjo žinia, kad sukilėliai nutarę 
tartis dėl Carlson ateities.

♦ Čikagoje gerokai apdegė tri­
jų aukštų namas, esąs prieš Con­
rad Hilton viešbuti, 728 S. Wa­
bash. Gaisras prasidėjo name 
esančioje kirpykloje.

— Geneva, — Filipinų prezi­
dentas Macapagal pakvietė po­
piežių Paulių Vl-Jj atvykti | Fili­
pinus kitais metais, kada suei­
na 400 metų nuo krikščionybės 
įvedimo Filipinuose.

— Šiaulių teatras naująjį se­
zoną pradėjo Vinco Krėvės “žen­
tu". Dramą pastatė neseniai 
Maskvos teatronį institutą bai­
gęs M. Karklelis, dekoracijas pa­
ruošė J. Taojanskien. Dar tea­
tras pastatys kito, pepr. Lietu­
vos laikmečio dramaturgo Petro 
aVičiūno komediją 'Tuščios pa­
stangos". (E)

JAV žada nusileisti 
dėl sovietų skolų JT

NEW YORKAS. — JAV am­
basadorius Jungtinėse Tautose 
Adlai Stevensonas yra pasiren­
gęs nusileisti Sovietų Sąjungai 
dėl šios laikysenos skolų Jungti­
nėms Tautoms mokėjimo reika­
lu. Stevensonas penktadienį il­
gai tarėsi su JT sekretoriumi U 
Thant. Vėliau jis pareiškė su­
sirinkusiems laikraštininkams, 
kad JAV nesipriešins kompromi­
siniams pasiūlymams, kunė'left- 
tų sovietams pasilikti Jungtinė­
se Tautose ir kartu lakytis savo 
nusistatymo nemokėti už taikos 
misijų išlaikymą.

Stevensonas pareiškė, kad 
JAV nenori apsunkinti savo san­
tykių su Sovietų Sąjunga, Pran­
cūzija ar kita kuria šalimi. Pa­
saulis esą turi pakankamai rim­
tų problemų saugumo ir taikos 
srityse, todėl pasauliui reikia ge­
resnio sugyvenimo ir mažiau 
įtempimo.

Manoma, kad Stevensono švel­
nūs žodžiai nereiškia, kad JAV 
atsisako savo pažiūros, kad visi 
JT nariai turėtų laikytis bendrų 
daugumos nutarimų. Jungti­
nėms Tautoms yra skolinga ne 
tik Sovietų Sąjunga, bet visa ei­
lė kitų kraštų. Kietas JAV lai­
kymasis galėtų pakenkti šio kra­
što santykiams su daugeliu drau­
gingų kraštų, jų tarpe — Pran­
cūzija.

Bendra Vokietijos 
ir JAV karo politika

WASH1NGTONAS. — Pasi­
baigus pasitarimams tarp JAV 
gynybos sekretoriaus McNama­
ra ir Vakarų Vokietijos gyny­
bos minislerio Kai-Uwe von Has­
sel, buvo paskelbtas pareiški­
mas, kuriame sakoma, kad buvo 
aptarti klausimai surišti su Na­
to apginklavimu naujais gink­
lais ir kokiais būdais panaudoti 
karo atveju taktinius atominius 
ginklus. Pasitarimuose buvo pri­
eita prie nuomonių vienodumo 
daugelyje svarbių Europos gy­
nimo klausimų.

Buvo aptarti ginklų klausimai. 
Vokietija perka iš JAV tris nau­
jus karo laivus, taip pat, apie 
200 malūnsparnių. Abu kraštai 
nutarė bendrai pasigaminti nau­
ją lėktuvą, kuriam tereikia trum­
pų įsibėgėjimo kalių, ar kuris 
gali tiesiog pakilti iš vietos. Ma-

Vietnamo studentai 
nori keisti valdžią
SAIGON AS, P. Vietnamas. — 

Komunistiniai Viet Congo dali­
niai veržiasi į potvynių nuterio- 
tas Vietnamo apylinkes, norėda­
mi išnaudoti gamtos nelaimių iš­
šaukta netvarką savo kariniams 
tikslams. Be strateginių sumeti­
mų komunistai nori gauti ame­
rikiečių maisto, kuris yra lėktu­
vais vežamas į potvynių nu­
siaubtas apylinkes. Maisto mai­
šai, daugiausiai ryžių ir kviečių 
yra numetami nuo pasaulio at­
skirtose apylinkėse. Šis maistas 
vilioja komunistų partizanus, ku­
rie bando jį pasiimti savo reika­
lams.

Pietų Vietnamo vyriausybė, 
kovodama su demonstruojan­
čiais studentais šeštadienį pa­
skelbė nutarimą atšaukti karo 
prievolės atidėjimą tiems stu­
dentams, kurie bus suimti de­
monstruojant. Paprastai studi­
juoją jaunuoliai laikinai atlei­
džiami nuo karinėj prievolės. At­
leidimas yra duodamas dviems 
metams ir gali būti reikalui 
esant pratęsiamas. Dabar vy­
riausybė nutarė tiems studen­
tams, kurie kišasi į valdžios rei­
kalus, karinės prievolės neati­
dėti.

Prieš vyriausybę nukreiptos 
demonstracijos vyksta toliau, 
šeštadienį ir sekmadienį tūks­
tančiai studentų ir budistų orga­
nizacijų narių demonstravo prieš 
naują Pietų Vietnamo vyriausy­
bę. Aukštoji krašto taryba ir­
gi kritikavo minister) pirminin­
ką už jo pasirinktus ministe- 
rius. Šis gi, atsakė, kad bet ku­
riuo metu galįs atsistatydinti, 
jei taryba, kuri eina parlamen­
to pareigas, pareikštų jo vy­
riausybei nepasitikėjimą.

Vyriausybė kritikuojama už 
tai, kad savo tarpe turi minis- 
terių, kurie tarnavo nuversto 
prezidento Di°m valdžoje.

— LISABONA, 'Portugalija. 
— Vyriausybė uždarė vieną laik­
raštį, kuriame buvo straipsnis 
apie Popiežiaus kelionę Indijon 
katalikų kongreso metu. Portu­
galai nepritaria tam vizitui, nes 
Indija atsiėmė portugalams pri­
klausiusias Goa ir kitas koloni­
jas.

noma pradėti gaminti ir naują 
tanką. JAV apsiima ir toliau ap- 
mokinti vokiečių kariuomenės 
karininkus raketų naudojimui. 
Ši apmokymo programa numa­
to, kad Iki 1966 metų amerikie­
čiai paruoš 16.000 vokiečių ra­
ketų specialistų.

šitie nauji susitarimai politiš­
kai reiškia, kad vokiečiai nežiū­
rint j «avo gerus santykius su 
Prancūzija ir kitais Europos są­
jungininkais, neatsisako ir to­
liau artimos draugystės su JAV. 
Vokietija savo krašto saugumą 
patiki daugiau Amerikai, negu 
Europos sąjungininkams.

Lėktuvas skrido iš Phoenix, 
Ariz. į Las Vegas ir tebuvo tik 
tris minutes skridimo nuotoly 
nuo aerodromo. Staiga jis dingo 
iš aerodromo stebėtojų radaro 
ekrano. Tuoj pat buvo pradėta 
jo ieškoti. Vakar rytą malūns­
parniai išžvalgę sniegų apdeng­
tas dykumos srytis apie luis Ve­
gas, staiga pastebėjo sudužusį 
lėktuvą Potosi kalnuose, kurie 
siekia net iki 8,000 pėdų aukščio. 
Lėktuvo skeveldros išbarstytos 
maždaug 200 sieksnių plotyje. 
Jokių gyvų asmenų katastrofos 
vietoje nebuvo pastebėta.

Gelbėjimo darbai imanomi tik 
oro keliu. Priėjimas prie nukri­
tusio lėktuvo dėl sniego ir kalnuo 
tų vietų yra sunkiai įmanomas.

Dar nežinomos priežastys pri­
vertosios lėktuvą nukristi. Ga­
limas daiktas, dėl blogo oro lėk­
tuvo pilotas turėjo bandyti nusi­
leisti vien tik instrumentų pa- 
gelba. Besileisdamas jis užsi­
kabino už kalno viršūnės.

Prasidėjus lėktuvo ieškojimo 
darbams, aerodromas buvo užda­
rytas ir kitas tos pačios bendro­
vės lėktuvas turėjo nusileisti į 
šiaurę- nuo Las Vegas esančioje 
karinės aviacijos bazėje.

Sudanas atsikratė 
seno diktatoriaus
KHARTOUM, Sudanas. — 

Naujoji Sudano vyriausybė, pa­
ėmusi valdžią iš karinio diktato­
riaus su sudentu ir darbo unijų 
pagelba, sekmadienį visai atsi­
kratė generolo Abboud. Jis dar 
bandė išsilaikyti prezidento pos­
te ir vyriausio Sudano kariuome­
nės vado kėdėje. Naujoji vyriau­
sybė privertė j j atsistatydinti. 
Paskelbus per radiją jo pasitrau­
kimą iš pareigų, kartu buvo pra­
nešta, kad generolas Alkhawad 
buvo paskirtas kariuomenės va­
du.

Jis turės pagelbininkais pen­
kių asmenų gynybos tarybą. 
Naujojo prezidento dar neturi­
ma, jo pareigas eiti bus sudary­
ta trijų asmeny taryba, kuri eis 
pareigas iki kovo mėnesio visuo­
tinų rinkimų, kurie turės išrink­
ti naują Sudano valstybės galvą.

Ben Gurion supyko 
ant savo partijos 
TEL AVIV, Izraelis. — Buvęs 

Izraelio ministeris pirmininkas 
David Ben Gurion sekmadienį 
supykęs išstojo iš savo partijos 
centrinio komiteto. Partija, kuri 
šiuo metu valdo Izraelį, nepriėmė 
jo pasiūlymo reformuoti daik­
tinę Izraelio rinkimų sistemą.

Pagal Ben Gurion siūlymą po- 
itinių partijų skaičius Izraelyje 

sumažėtų ir ilgainiui pasiliktų 
tik dvi ar trys politinės partijos. 
Ižaugumas su šiuo nesutiko. Su­
sirinkimas buvęs labai triukš­
mingas ir užsitęsęs net 7 valan­
das. Sakoma, kad Izraelio užsie­
nio reikalų ministeris ponia Gol­
dą Meir diskusijų metu net apal­
pusi.



Naujienos jau turi klišėms gaminti mašiną
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dilo jautrumą; greitą auaierzini-

cBte rienurodo j

žmofttia iMri*
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RUCH? jMKliana perteftitihhfc

OXALATV AKMENYS INKSTUOSE
lipui irtKftęnęs oralinės rūgštie# kristalų įtapome 

iAkritima* yra 
Mfrtft rW

veika* reiškiny*; avė 
bevei

M
Owh

W iA 
kristalų Šlapume. Tokie krista­
lą: vienu žodžiu vadinami oxala- 
tais.

Jau 18451 metais gyd. Prout 
aprašė yptttart Hgui«tąį.stbvj ir 
j; pavadino Oxalurial Ttai'i? 
kiu gydytojai tokiuė stovina ąj^ 
rašė. Gydytojai Golding, Bird 
ir vpaf italaš Cta'tlnl mčįįko tlL 
kį ypatingų te** stori 
kuris riWsu padidtatlr&fei! 
nės rūgšties kristalų-oxalatų iš- 
krftirtti šlapumo thkiibsė’.

Pasak gyd. Can tani, minėta

ntiHfi-

nusilpt* 
skruzi- 
odtye;

dviem fortttotrh i! Hypočhtadri- 
jorif suWJilHo fortta* 2. rtdti- 
ridgijų it fbrorikUMteėr fdtttfeL

Orfaluria pi 
Hypochondria ii

dh'Miš yt# rffeffiMiMaSif ifeirtdši-

rituos liguistos Dėnnes apie savo 
sveikstu dNtalrV
šatfiii ėWtt ta- eflifltitfttojttfiiMigk 
bel sti tiri dl&toiiii'taF itftSfettflž 
ritUfflffltflihil — rttelftfCBoiHl Mi­
nėtai Iteūlttsttn baitdės apibūj- 
dintifttil' virifil' MfMbtidriji 
(hypdrtidhŽMS) diiotšaL todėl, 
kad sėiio^ bbYo gyriuj ij rntt- 
iiytk rak am vadinami

ėdanti fote*) > ttiH rySfc ta m! 
riėteė Bfflttėd feilhftb rietu. G: 
hyfršMteiaŠfltf -L nuo ž6d»!

-k4 A ■ 
vHuiHain;

titivo krinti
“žeriHfili ki«Hi 
mediėhio^iS- 
tuoj ris#’

& tttftaWbrRfaiife' tiri

jt>
vat 

ud,

ir juosmenyje; vis di- 
j$ą^tį: suUeaėjjitą tartu nyks- 

jėgoną;-.odos sausumą; plau- 
įkų^linlnmą ir šlapume daug oxai- 
Jaty

oxalatu 
tų kristiitij r , _ w
šlapume? Gy^ .^uėritefnger su­
sekė, kai 
ria su Š 
rūgšties 
kį kitas* ita 
dar nei 
— net 
ties par 
tirpę n 
daug o 
būti ir t! 
jos netu 
©Kalinės*
ir tos rūi

dfcr matūri­
nė vien kiekis 

liet

tęsėsi mūsų politinių grupių ne- 
sutarimai Lietuvos litevirtfeb
Prasimais if stwiskkld jniias

tfiiitty ttatite iMtetU

NKJABRI ItlA
S-msmNSfcAS; Clevrfa< (Mfe

valdyba, yra dide-
1 ** ■ tume, pa-

jriniu, ku- 
akos ir le- 

it visam mūsų

Tl^uf al£ijvfn Ir I ui uitlflljl€®P
I . . . .
j Antroji oxąlurijos kliniška 
forma pasireiškia neuralgijom 
įr fufunkulioze, karbunkulais ir 
yotimis (abscesais!; kartu šioj 
formoj, taip ir jau minėtoj, esti 
spaudimo pobūdžio juoemeni 
^kau&mai. Ši forma pasireiš­
kianti daugiausiai nutukėtiamd. 
Vočių atsiradimas išaiškina- 

1 'rfta's krėtijo sttrtlllrlį' gy^lį-kapi- 
■ Įtartį tižtrtHftšinft (džštttea- 

‘Hrdtij dtaifiiėA ifcHHŽš talkių 
ldhsl^ kHštal^ S rtrfhitgšK

es forma (ištirpus ar 
neištir^fttirt šlaptrtflė yra svarbu. 
Sveikas žmogūš oxalinę rūgštį 
išskiria su šlapume ištirpusią ar 
beveik ištirpusią. Gi, oxalikas 

oxaltrta rtega)iiojxntyėiš žmd- 
gus išškirla šavaih kūnė atsiras 
ddsiąi osalinę; rūgštį/ daufiateia 
krlstSTinėj'fb«W. 11&M iftką 
tokš tte rūgštie* kristalų stt šla­
pumu išskyrimas yrti’ neėveitas

Itratiiift'skaliai
iriai’— Icbliltai.

Gyfr dantini h'ltffchbhdktiėji

gfiltioj dd-
StiHetajfc
’ Kaip nSėtdHt; riterio CaH- 
’tfetil apt^šHH}Vdx«iiriMf»l' 
^ŠrirtfiškiŽ’

gydytbjtį; Gautoj ftWri, 
^^‘iKkitfį
W dftkf&r hW tMvhfl# iš­
metė. Tik vėliau — išraduk 
gerintas tyrime' būdus gy­
dytojai Mohr ir Satahon, kitų 
gydytojų'talkinami ertwBrtr, tad 
vien tik atsiradimas- šlapumfe

sius te nuo tte liįoe mirustaL 
sitkr pakalbėsime kitą kartą.1

Pai

nūidlfrftno tvarkymas'

žd. ft).

rtri Ifcf nibtb NAtJJl£ROŠ neprašė pagalbos. Per 50 md- 
tiį jos Iridė dtehraštį, b’esivefedanios vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratbs, skelbimų, sęiau^os darbų ir patarnavimų uždirb­
tais piiiigšis: Nifekad didėlių atsargų neturėjome, bet per 50 mė­
tį diriitSŠtį sjiatisdinome ir tėbespausdįuąme.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus u^~ 
gula rifiiijieji laikai. Visa paĮmlio" prifrftbriė tūri persitvarkyti.

tttrių' vžilkų tėvas — vedęs prieš 
ribtur, rfterib tintrta

iriėtais' UŽ mane jaunesnė; esti 
I&rtttiifeil šeimos gyvdMiittr BftL 
lib yfa štai kbtfk: paskti- 
ttiflais 5-4 mėhėsiais ribstojati 
vyriikoš jė'gbs, riorš atikščiau tU- 
rtjku riOritfŠUuš vyr6 su žtrionh 
santykius Aš jaųčiuds viskli kl- 
tais atžVilį^kis visai sveikai. Gal 
ĄšiktiaHs gklitfe iff&ii pšt&rti sel^- 
miA'gą g$}ufiąši?

Atsakymas: Jauno vyro lyti­
nio' rihsilpiino tvarkymas pri­
klauso ntio atsakančios diagno­
zės. Daleiskime, kad Tamsta ne­
turi jokių ženklų cūkririės ligoš.

rikujtenių, get-ešblį- it iii4 tititftfls atvejais nėt Taip pat Tamsta ttiri nesirgti 
ar ptoCeaU. Pll^R) JWridtife ri&tosf riatijas fito^ antlnk utiniųliatikų augliu; kurifcpifeėėnM'fldhtybOš. , _____

riW, geležinkeliai tAisdši nattjus lokoifftjiyVtRf, s|)aUšdlrllttl6 ptd- 
ihbnėje taip pat [fadhryta didelė pažanga. Daugelis didesniųjų 
dienraščiųjsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS' taip pat įtikta naujų' mašinų; Vienį kitį 
spaudės dšrtių mašiną ir rties esame jau įsigiję, bet didžioji ma­
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 dietų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma ga­
lėjai nusipirkti mašiną-už kelis šimtus’šr kelis tūkstančius do­
lerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia- išleisti ddšimtiė tūkstančid dblferiL

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šaltinis, 

sluoksniai. Per 50 metų 
tuvių visuomenei te koVbjo 

. ____ ____ __ - treipiamės į visuomenę.
() mėtų Kaujiėnį sukaktį, ndrline su ' tį fel- 

sumas pinigų, kad gilėtume įsigyti naujas sp^iistiivės 
ir gaUiume leisti dienrašti dar tiltą, pusšimti meili 

dltia dmJo preso, reikia ir kitų spaudos mašinų Kilfem*

į.MtjjteNŲ MAŠINŲ F£ND4! ir prą^me visti 
rėmė}ų< pagaus, fihigui praLnTri^tbldį

rtAUjtitrtŲ MAtilJty FOItttAS» l 
im M MMefrStoU: Gkieata; IlV-eO6«k- 

naujienų

mūsų

gamintų moteriškuosius hortnd- 
nus ir Tamstą "moterintų”. Taij> 
pat turi žiūrėtu kad Tamsta nd- 
pįrfimiiJėtum dideliais klėHAis td- 
kių vaistų, kurie turi moteriškų 
Roftnoito — estrogeno, bar nd- 
praŽiūrėtinas smegenyse esa­
mos prtuitarfifės liaukos tą liaiš- 

arttei atteiy*.
" latent or^miWId Taništoš kti- 
tiė sutrikimo, grėiriausia vyriš­
kumo nusilpimas bus dėl peicho- 
kftfftlų priežasčių.1 Šitbkloe prie 
Itorty* neretai IšMukla vyrami 
impotenciją. BattAibgfflflta 
įtiSM santykiai; pūstis vaifš 
nantis ddrtita b« poilsio-atosto- 

’ te kitos kliokite rflažiaa ryfr 
. mos nuo norniBiBus gyvenimo 

Wroslahdbs gtM Wrtiktl vyriški 
nepajėgumą. Kartais gydytoj

nybė laisvinimo darbei
1968.VI.22 d., Ne«v Yorke. PLB 

valdybosiniefatyvkbttvb sušauk­
ti* visą- riffištr ^ftipJų atstovų 
susirinkimas1 vienybės reikalu.

bė laisvinimo darbe būtina, su- 
steįtiiihaS IšHnid iM^jį rik 
nyoės atstatymo pagrindams 
ištadšktiltli
. Pasivadinu save “Birželio 22 
komisija”, iŠrinktįejj laly^ą*ais^ 
kinosi nei vienuo mėneėių.
Pagaliau, jų, via^ si;
yo surašytas ir 19G4.V.22 (L, 
New S’orke, pasirašytas vad? 
“Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo 
komiteto apąijungimo protok<£ 
ląs*’, kuriamu fiksuoti vtėnybėž 
atstatymo pagrindai.
( Pagirt’ tą pęotokolą (!>’ visoj 
Vlie nesančios mūsų, politinėj 
jgrupės (ir joiųę giminiiigos yąd.

jtam tikrus S^vo/ organizacinė  ̂
struktūros pakeitimus.
, Anas dokumentas dabar jah 
yisų? mūsų grupių patvirthitasi. 
Todėl jame surašytieji vienybėj 
atstatymo nuostatai jau įgijb 
savo galią ir riša1 visas mūsų 
grupes.

Vlike jau dabar dalyvauja jį 
irisų atstovai. Jie yra išlinkį 
ir komisiją apsijungusio Vlikb 
btatutui paruošti.
> šio mėnesio gale, New York d, 
šaukiamas Vilko pilnaties sd- 
airihkimas, kuriam bus pateik- 

. tas ir tas apsijungusio Vliko sta­
tuto projektas. Greičiausia', ji& 
Jotis priimtas, ir tuo-bus baid 
tos Vliko refottnoe,- kurios, kaiį) 
matome, jau dabim pradėtos vylA 
jdytt ,,j.

' • Vienybės atfttatymas Lietuvoj

Lietuvos 
•įrikūnija m li­

tai tik W>nės, reali-
tffiįhii* SfctiW1 tbrėtoj i pa- 
grįstoji taikos ir vienybės atsta­
tymo viltis.

Šiuo didžiulės reikšmės įvy- 
Mtt; rodbš; vfsf ttinrttmfc džiaug­
tis, jį; sveikintu rodyti-savo su- 
jtidinią, dvasios pakilimą ir pasi- 
grežimą siekti, tautos laisvės to- 

ih jatt bendri! ded-bd; sujung- 
miš jėgonrfs.

i Y-pae gi1 mOfių; spahdr tbrėtų 
plačiai informuoti, kas šiuo me- 
kt'uvvyksta mūsų laisvinimo or^a- 
jnizheijoje, kokios projektuoja­
mos ar jaii daronios Vliito refoi> 
mos, kas jose gera ir kas įie. 
Spaudoje turėtų ’Imti svarstomi 
ir kritiškai vertinami tų refon- 
riiį-projektai: Mitinį tfcisfaWkai, 
įtikai iMkfU rflunbrtjpvntam- 
ŽHft.tdrtUį.taminsavta idėjM 
laisvihittkf,- ypač gf projėktuojh- 
rtd’ llfisV; ot^-josf pertvnrkyihd 
kladrinfėiš;
1 (Vtią< mlitbhte mūšų visuome- 
riėj«; ypač gi spaudoje?
! Kažkokia keista; psichologių

<*

Naujienos įsigijo naują Gra­
phic Electronics mašiną kli­
šėms gaminti. Tai pati moder­
niškiausia Amerikoje padaryta 
šios rūšies mašina.

Pirmieji šios mašinos paga­
minti paveikslai jau pasirodė 
dienraštyjė. Netrukus jų bus 
daugiau.

Iki šiol* Naujienos nedaug 
tegalėjo paįvairinti savo puą- 
lapiUs libHiyiškd g^fetoiino pd> 
veikslais. Atsiųstus Redakcijai 

^paveikslus tekdavo siųsti j c iri* 
kograflją arba duoti kitiems, 
kad padarytų laikraščiui kli­
šes, amerikiečių vadinamas 
“cutais”.

Klišių gaminimas yra sudė­
tingas ir brangus darbas. Už 
nedidelės vienos skilties klišę 
geresnės cinkografijos ima po 
W.50. O jeigu norėdavai gatiti 
klišę greičiau, tai turėdavai 
mokėti penkis ir šešis dolerius. 
Už dviejų arba trijų skilčių kli­
šę tekdavo mokėti po $7, $10, 
$12, $15, o kartais ir daugiau. 
Per metus susidarydavo stambi 
suma. Paveikslus atsiuntusieji 
nenorėdavo tikėti, kad tiek 
daug turėdavome mokėti UŽ 
klišių pagaminimą.

Teiravomės ir tyrinėjome, 
kaip tą problemą išspręsti, kol 
pagaliau rinkoje atsirado nau­
ja (Graphic Electronics klišėms 
gaminti mašina. Patikrinus jos 
tinkamumą, Naujienos ją nu­
sipirko. Ji klišes gamina kito­
mis priemonėmis, negu vei­
kiančios' cinkogf-afljdš. Pagrin­
dą sudaro elektros, maghėto ii- 
šviesos suderinti veiksmai. 
Eiėktrdnlnė “akis” įsižiūri į 
vieną fotografijos tašką, nusta­
to jo stiprūrilą, ir tuo pačiu 
metu magnetas įsako deiman- 
titliarrt peiliui, kur’ ir kokio gy­
lio dbobelę plauti. Išraižyti 
spė'člallkl panamių ta plokšte 
prikalama prie metalo ir de­
dama į fbrtfrą IhikrAščiO pilsi 
lapiui spailšdmti;

Graphic Elec! Hm i cs mašint 
b’rtrttgi: frymiftb tfrattgėŠYft' rieL 
gu> bėt kuri1 kite’ spad&tt dhri 

rėitalltfgš hiašhte. NtfU- 
jiriių' brifarovėi bmų- Buvę

rbitmalHA nusipirko. Dar Ii 
ttt rtfttibolta raina; nebaigta 
mokėti, bet Naujienos, radu­
sios didelį pritarimą skaitytojų 
ir rėmėjų tarpe, tikisi ir toliau 
jų pagalbos.

Atslrfėtodamos aukotojams, 
Naujienos kviečia juos — as­
menis ir organlzacilas — at­
siųsti savo arba grbpių fok>- 
grafijaa, kad galėtiHne įdėti jas 
į laikikštį dettibkailMfi. Kkfc- 
vienaf'aukojbjas tbH teisę at- 
spausmtati savo atvaizdų dien- 
jallčid* skiltyse. Stambesnieji 
aukotojai galės atsiųsti ir po 
porų fotografijų. Aukojusiems 
šimtinę ar daugiau, bus duota 
vietos trims atvaizdams ar 
daugiau.

Fotografijos turi būti šva­
rios, aiškios ir nenublukusios. 
Tik iš geros fotografijos gali­
ma padaryti gerą klišę.

Naujienos mielu nortl dės ir 
ne aukotojų atsiųstas fotogra­
fijas, bet Už pagaminimą teks 
primokėti. Nereikės mokėti 
tiek, kiek iki šio meto reikė­
davo mokėti, bet vis dėlto dar­
bo ir medžiagos išlaidos susi­
darys. Netolimoje ateityje Nau­
jienos galės ir kitiems gaminti 
klišes prieinamomis kainomis.

Nuoširdžiai dėkojame vi­
siems savo draugams ir rėmė­
jams ir prašome padėti mums 
atmokėti už mašiną likusią 
skolą. Administracija

, — Vilniuje spalio mėn. pa­
baigoje mirė Knygų- Rūmų pa­
vaduotojas mokslo reikalams, 
Teodoras čyžas, Jis buvo vie­
nas leidinio “Lietuvos TSR spau­
da’’ paruošėjų-kolektyvo narių. 

< (E)

sutikti tekių mteinį jei. 
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Amerikos tautinės grupės nulėmė 
demokratijos laimėjimą Amerikoj

Visų Amerikiečių T-bos pirmininko padėka ir įvertinimas

Ms£
Ritina vyrams rei-

Itemtitų JMšttiį 
lifdubja vyri&osfte jėfte 
tttitfrfli. Rltidms vyrami

fer; jl .t&H būti

2 — NAUJUMO*, CHICAGO 1

sdje nepateisinama nejauta: vi­
siškas abejingumas, nesidomė- 
jimas aktualia laisvinimo proble­
ma, neturėjimas intereso ne tik 
įkvėpti idėjas, bet netgi nė pla­
čiau painformuoti, kas šiuo me­
tu vyksta mūsų laisvinimo or­
ganizacijoje, kas dedasi Vlike. 
t Mūsų spaudoje, iš tikrųjų, 
laisvinimo klausimais viešpatau­
ja nejauki tyla...

Geraširdis tėvas
Tėvan. — Ale, Justele, ko 

tverki, juk rytoj tavo vestuvės! 
1 Duktė. — Ak, tėveli, man 
taip liūdna, kad turėsiu moti­
nėlę palikti!

_ Tėvas. — Neverk, motinėlę
laisvinimo darbe,'kuriam imput galį pasiimti drauge, niekas 

nekliudo!=Ž

nustdjifne.
Šia I#bga pHnimmfe vlšlertiš 

‘vytam ššbgbtlk kaip tiirtUėA vP 
kbltid 4bfflč Tršfeltoii

krašte nustoju rfilnėtų jėgų dėl 
hėtvšrtlkgų Šėfrtoj šaiityklif 
GydVfbjšš galt dšug padėti tai) 
vadmšAam "Hostatd-stasisy 
suhegšlivfaiė. vyrfrt risti 
visokliį partttijBNį a&tatidiftėjbl 
mi — jie ” .ipgavlkami 
milijonus dolirtų stlkraūnA, pal 
tyą dar nepajėgesni vyriškumi

rili t*Mi: i Jf. mu
tart, tritoną dMtfMtatba nW

' Mik

fėutfsmtr

Vaitui apskaičiavimai

diefltO&O skiftitytb|M trėmė­
jai nebūtų padėję? atfkb- 
mišb įplaukusiomis į Mašinų 
I^ondU aUkoihiš it pridėjus da- 
lį i^saVo iždo, ^atijiėitių Berid-

I SB- HAliST%I> ST,s .

August Saidūkas,

Prezidentės

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-447Č‘
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New Yorko įnėras Richard 
F. Wagneris, Visų Amerikiečių 
Tarybos (All Americans Coun­
cil) pirmininkas, pareiškė, kad 
“Amerikos tautinės grupės su­
vaidino nulemiamąją (key) ro­
lę didžiajam Johnsono-Humph- 
rey laimėjimui ir turėjo ypa­
tingos reikšmės didžiulei de­
mokratų pergalei šiaurės ry­
tuose, viduriniuose vakaruose 
ir pietų vakaruose.”

"Kaip Visų Amerikiečių Ta­
rybos pirmininkas, aš ypatin­
gai džiaugiuosi, kad svetimų 
Šalių kilmės amerikiečiai tiek 
nusveriančiai prisidėjo prie 
prezidento Johnsono išrinkimo, 
prie Amerikos vienybės man­
dato ir ekstremizmo atmeti­
mo”, pasakė meras Wagneris.

Jis pranešė, kad Visų Ame­
rikiečių Taryba tęs savo veiklą 
ir ateityje kaip viso krašto gru­
pė ir bendradarbiaus su John- 
sono-Humphrey administraci­
ja. Visų Amerikiečių Taryba 
sieks, kad būtų pakeista Ame­
rikos imigracijos politika ir 
būtų panaikinta tautinės kil­
mės kvotų sistema. Ji taip pat 
spaus, kad lygiai būtų traktuo­
jami natūralizuoti piliečiai, 
kad nedelsiant būtų išleistas 
sveikatos draudimo įstatymas 
(medicare) ir priimta pagalba 
mokslui, sustiprinta Socialinės 
Apsaugos (Social Security) sis­
tema ir būtų tęsiama energinga 
akcija kovoje su komunizmo 
grėsme visose pasaulio dalyse.

Meras Wagneris pasakė, kad 
**Lemiantis senatoriaus Gold- 
waterio ir daugelio obstrukcio- 
nistų kongresmenų nugalėji­
mas yra aiškus Amerikos gy­
ventojų pareiškimas, kad jie 
yra pasiryžę žengti pirmyn pa­
gal progresyvę ir humanišką 
politiką namie ir kad jie pri­
ima prievoles, kokios atitenka 
Amerikai kaip laisvojo pasau­
lio vadui.

Jis išreiškė padėką ir įverti­
nimą Visų Amerikiečių Tary-I 
bos penkiolikos tautybinių sky4 
rių nacionaliniams pirminin­
kams už “pavyzdingą vadova­
vimą ir didelę paramą ne tik 
rinkimų pergalei, bet ir Ameri­
kos sveikatai ir saugumui atei­
tyje”. v

Visų Amerikiečių Taryba iš­
augo iš Demokratų partijos iki 
šiol veikusio tautybių skyriaus 
(Nationalities Division). Merui 
Wagneriui vadovaujant, jis 
(skyrius) buvo sustiprintas, iš­
plėstas kiaurus metus veikimo 
pagrindu, su nuolatinėmis vy­
riausiomis būstinėmis New 
Yorke ir Washingtone.

Visų jAmerikiečių Taryba 
suvaidino daug aktyvesnę rolę 
šių 1964 metų rinkimų kampa­
nijoje, negu bet kuriose kitose 
kampanijose per visą Demok­
ratų partijos istoriją. Jos 15 
aktyvių tautinių skyrių visame 
krašte sumobilizavo paramą 
prezidentui Johnsonui, senato­

riui Humphrey ir Demokratų 
tiketui. Taryba medžiaginiai 
parūpino radijo programas 
bent keliolika kalbomis dvyli­
koje valstijų. Visų Amerikie­
čių Taryba ir jos nacionaliniai 
skyriai vedė intensyvią re­
gistraciją ir ragino eiti balsuoti 
savo apylinkėse, savo valsti­
jose ir visame krašte.

Rinkinių skaičiai rodo, kad 
žymiausioji dauguma tų 35 mi­
lijonų svetur gimusių ameri­
kiečių atidavė savo balsus už 
prezidentą Johnsoną ir demok­
ratinį tikėtą. Apygardose su 
dideliais lenkų kilmės ameri­
kiečių skaičiais, kur senato­
rius Goldwateris tikėjosi lai­
mėsiąs dideles daugumas, pre­
zidentas Johnsonas laimėjo 
daugumas, pavyzdžiui, trijų 
prieš vieną Baltimorėje ir 6 
prieš 1 Hartforde, Conn. Pietų 
ir Rytų Europos kilmės ameri­
kiečiai, ispaniškai kalbantieji 
amerikiečiai ir kitos tautinės 
grupės didele persvara balsavo 
už prezidentą Johnsoną — 
daugelyje apygardų net iki 
80% ir 90%.

Meras Wagneris pareiškė, 
kad “Rinkimų rezultatai yra 
pergalė ir įpareigojimas. Da­
bar mes turime žengti pirmyn, 
po Johnsono administrącijos 
vėliavą, kad mūsų Didžiojoje 
Draugijoje (Great Society) iš­
sipildytų Amerikos svajonė. To 
tikslo siekiant, Visų Amerikie­
čių Taryba vaidins vis didesnę 
rolę kaip daugelio Amerikos 
tautinių grupių atstovautoja ir 
jungėja.”

♦

Visų Amerikiečių Tarybos 
tautinių grupių pirmininkai

Bulgarų — Dr. Stanio Bist- 
reff, 210 Riverside Dr., NYC.

Kinų — Mr. Peter Woo, 50 
Bayard Street, NYC.

Kroatų — Mr. Thomas Ba- 
laban, 228 Front Street, Harris­
burg, Pa.

Čekų — Mr. Frank Vodraz- 
ka, CSA Bldg., 2138 S. 61 Ct., 
Cicero, Illinois.

Vokiečių — Mr. Norbert 
Dengler, 170 Broadway, NYC.

Graikų — Gregory Lagakos, 
Esq., 1324 Walnut Street, Phi­
ladelphia, Pa.

Vengrų — Alovsius Falussy, 
Esq., 36 West 44th St., NYC. '

Italų — Dr. Edward D. Re, 
4125 Military Rd., NW, Wa­
shington, D. C.

Japonų — Mr. Taul Watana­
be, P. O. Box 60, Gardena, 
California.

Latvių — Mr. Alexander 
Ozolins, 278 19th St., Brook­
lyn, NY.

Lietuvių — Mr. Paul P. Dar- 
gis, 2040, Spring Hill Road, 
Pittsburgh, Pa.

Lenkų — Hon. John Marcin, 
City Clerk, City Hall, Chica­
go, Ill.

Portorikiečių — Luis Chie-

Burbanko, Cai., srityja ll|o napaprastai smarkus lietus. Kuri* pradėjo neiti žemyn kalny žeme*. 
Nuo kalny slenkąs purvas pradėjo veržtis I namu*. Frank Sinatros akompaniatoriaus William 
Millerio namai užversti purvu. Yra pagrindo manyti, kad tlankanti žemė užvertė akompanisto 

žmona- Gaisrininkai jo* ieiko.

JAPONIJA GREITAI AMERIK0NĖJA
Rašo VLADAS KASCIAUSKAS

TOKIO, Japonija. — Nespė­
jau nusileisti Tokio aerodrome 
prieš porą dienų, o šiandien ga­
liu pasigirti, kad jau beveik pu­
sę Japonijos apvažinėjau. Tu­
riu pačioje pradžioje pasakyti, 
kad japonai labai gerai organi­
zuoja turizmą. Jie viską turi 
taip racionalizavę, kad atvažia­
vęs žmogus galimai daugiau 
pamatytų ir pažintų šį kraštą 
ir žmones.

Galiu pasakyti, kad kiekvie­
nas turistas, atvažiavęs į Japo­
niją, ne tik gauna patarnavi­
mus, už kuriuos jis yra užmo­
kėjęs, bet taip pat gauna ir di­
delį priedą. Dar negirdėjau, 
kad bent vienas turistas būtų 
nusiskundęs, kad japonų ben­
drovės ar agentūros būtų turis­
tus lengvais triksais apstačiu- 
sios, kaip tai mėgsta padaryti 
prancūzai.

Japonai nori, kad amerikie­
čiai pažintų jų kraštą, žinotų 
apie jų praeitį ir patirtų kaip 
žmonės gyvena ir ką jie pla­
nuoja. Nei vienoje kitoje pa­
saulio sostinėje nesutiksi tiek 
daug žmonių, kalbančių angliš­
kai. Kartais ta kalba truputį 
kitaip skamba, už liežuvio už­
kliuvo raidė “r”; “1” atsiranda, 
kur reikia ir nereikia, bet kai 
įsiklausai, tai gali suprasti. Esu 
tikras, kad mes taip japoniškai 
nepajėgtum kalbėti, kaip japo­
nai kalba angliškai. Apie lietu-

sa, Esq., 635 Madison Ave., 
NYC.

Slovakų — Mr. Paul Kazi- 
mer, 1122 Sylvan Avenue, Ho­
mestead, Pa.

Ukrainiečių — Stephen Ja­
rema, Esq., 32 Broadway, NYC.

vių kalbą ir kalbos negali bū­
ti.

Niekad nebuvau taip išvar­
gęs, kaip praeitą vakarą. Ne­
spėjau kojos pastatyti ant ja­
ponų žemės, visą laiką turėjau 
judėti, kad daugiau pamaty­
čiau. Viskas labai įdomu, bet 
kai pervargsti, tai ir į įdomius 
dalykus ne labai nori žiūrėti, šį 
kartą aš ne toks jau stiprus ir iš 
namų išvažiavau, bet lėktuve ir 
Havajų salose atsigriebiau ir 
Japonijos vaizdus ryte rijau ir 
svarbesnius dalykus rekorda- 
vau, kad man vėliau nepasi- 
mirštų. Šiandien anksti prabu­
dau ir rašau pirmą pranešimą 
apie kelionės įspūdžius.

Pirmiausia turiu pasakyti, 
kad Japonija amerikonėja ne 
metais ir mėnesiais, bet dieno­
mis. Kaip kasdien nepastebimai 
auga jaunimas, taip kasdien 
nepastebimai japonai vakarėja 
ir amerikonėja. Senų tradicijų 
prisilaiko tiktai seniai, kurie 
kitaip nemoka ir negali. Japo­
nų kimonas yra gražus daly­
kas, bet su kimonais tiktai se­
niai supasi. Jaunimas dėvi tik­
rai amerikiečių kirptus ir siū­
tus drabužius. Kaip kelnaitės, 
taip švarkai, sijonai ir bliuske- 
lės — tikrai amerikoniški. Aiš­
kus daiktas, kad jas pasigami­
na patys japonai. Juos pasiga­
mina pigiau, negu amerikie­
čiai, bet reikia stebėtis, kaip ja­
ponų pramonė sugebėjo taip 
greitai persiorientuoti ir persi­
organizuoti.

Iš kalbų susidariau įspūdį, 
kad didžiausiu Japonijos refor­
matorium vis dėlto buvo mūsų 
generolas MacArthur. Pačioje 
Amerikoje apie jį yra įvairių 
nuomonių, bet japonai turi vie­
ną nuomonę: — didžiausias 
šios gadynės karys. Jis turėjo 
galią viską sunaikinti, genero­
lus ir admirolus pakarti, karo 
nusikaltėlius visam amžiui į 
kalėjimą padėti, o jis juos tik­
tai išsarmatino ir leido moky­

tis, kaip moderni žmonija turi 
gražiai sugyventi.

Bet labiausiai demokratiją 
suprato jaunimas. Pire jauni­
mo jau neprieis joks “šogū- 
nas” ir nepasakys, kad jis netu­
ri teisės pareikšti savo nuomo­
nės arba pareikalauti pasiaiški­
nimo. Jeigu valdžios žmogus ką 
nors daro, tai jis turi paaiškin­
ti. kuriam tikslui tai daro. Ank­
sčiau niekad negalėjo valdžios 
žmogaus klausinėti. Dabar pa­
tys japonai stebisi, kaip jie taip 
ilgai — šimtmečius — klausy­
davo savo generolų ir admiro­
lų. Tie admirolai tiek toli nu­
eidavo, kad net premjerus pa­
rinkdavo, o paskutiniu metu tai 
premjerais patys tapdavo arba 
pastatydavo tokius, kurie jų 
klausydavo. Jeigu kuris prem­
jeras turėdavo drąsos jų ne­
klausyti, tai toks ilgai valdžios 
priešakyje nebūdavo.

Aš patekau j Japoniją di­
džiausio susijaudinimo metu. 
Matyt, kad jau esu gimęs po 
tokia žvaigžde. Kur nenuva­
žiuoju, vis kas nors turi atsitik­
ti.

Japonijoje buvo didelė sporto 
šventė — olimpiada. Čia buvo 
suvažiąvę tūkętančjįai sporti­
ninkų iš įvairiausių pasaulio 
kraštų, nors ir ne iš visų kraš­
tų. Amerikos jaunimas visiems 
nosis nušluostė. Jie nusivežė 
namo daugiausia aukso meda­
lių. Tai buvo didžiausias ame­
rikiečių laimėjimas. Tie Ameri­
kos plaukikai ir bėgikai — il­
gus metus ne tik japonams, bet 
ir kitų tautų jaunimui bus di­
džiausias pavyzdys. Vienas po­
litikierius Amerikoje pasakojo, 
kad jaunimas sugedęs, susmu­
kęs, jo dorovė negera, jis nie­
kam netinka. Būtų gera, kad jis 
pasikluausytų, ką japonai pasa­
koja apie Amerikos jaunimą! 
Aš pats nežinojau, kad ameri­
kiečiai — balti ir juodi — toki 
geri sportininkai. Jie neparsi­
vežė daugiau medalių todėl, 
kad jie yra geri “sportai”, ne­
norėjo kitų nusiminiman įves­
ti.

Visi žinojo. Kad iaĮMini) 
premjeras Ikeda sirgo. Ne 
kieksienas Žinojo, kokie Ilga 
jis siigo lx-t lis biiso nesvei­
kas. lis būtų norėjęs ir galėjęs 
tuojau piisitraukti, 1x4 nenorė­
jo saldžios pakaitų daryli 
olimpiĮadio metu. Nespėjo pa­
saulines žaidynės pasibaigti. 
65 įlietus amžiaus sulaukęs įke­
lia atsistatydino. Pasirodo, kad 
jam laivo padaryta gerklės 
oĮM’tai įja. (ūdytojai gerklėje 
rado \ežį.

Buvau manęs, kad vėžys lik­
tai Amerikoje praplitęs, 1x4 pa­
sirodo, kad sėžys plinta ir Ja­
ponijoje. Man atrodė, kad xc- 
žys įlenda per kenuotą maistą, 
bet, matyt, kad jis randa ir ki­
tokį kilią žmogaus sveikatai 
naikinti Ikeda buvo geras kal­
bėtojas. Sako, kad jis kalinda­
vo ir kalbėdavo. Jis mokėdavo 
ir įtikinančiai kalbėti. Jis, bū­
davo, pasikviečia parlamento 
narius, pasikalba su jais ir lai­
mi naują įstatymą. Japoną par­
lamentarai būdavo pasiryžę ko­
voti prieš Ikedą, 1x4 kai su juo 
pasikalba, tai pakeičia savo nuo. 
monę.

Pats Ikeda patarė premjeru 
paskirti savo gerą draugą ir 
aštrų priešą Eisaku Šato. Salo 
jau paskirtas ir patvirtintas 
premjero pareigoms. Japonai 
patenkinti, kad šis vyras ta­
po premjeru. Jis visą laiką bu­
vo ir tebėra Amerikos draugas. 
Jis gražiai angliškai kalba. Vi­
są laiką Šato su Ikeda buvo geri 
draugai, bet kartais jiedu su­
sikirsdavo parlamente. Sutikti 
japonai man tvirtino, kad prem 
jerų pasikeitimas nepadarys 
jokių pakaitų nei Japonijos vi­
daus, nei užsienio politikoje.

Prieškariniai premjerai dar 
dėvėdavo kimono ir medinius 
sandalus. Bet Salo jau liek su- 
vakarėjęs, kad apie kimoną ir 
kalbos negali būti. Kai pasižiū­
ri j jį televizijoje, tai susidaro 
įspūdis, kad sandalai jam ir ne­
tiktų.

Pasirodo, kad japonai labai 
atidžiai sekė Amerikos rinki­
mus. Gėda prisipažinti, kad 
apie rinkimus jie daugiau ži­
nojo, negu aš. iMan atrodo, kad 
didelių pakaitų Amerikoje ne­
gali būti, o jie man aiškina, 
kad praėjusieji rinkimai lai la­
bai didelis dalykas. Iš tolo gal 
geriau matyti, bet aš, Chicagoje 
gyvendamas, to didelio dalyko 
nemačiau. Japonų susarmaty­
tas, prižadėjau parvažiavęs 
daugiau kreipti dėmesio į Ame­
rikos politiką.

Putino "Valdovas''
Vilniuje su spektakliais jmci- 

rodęs Klaijx'dvs dramos teat ra - 
šukele nemažą vilniečių susid< . 
mejinią. Vilniaus Aktorių na­
muose įvyko buvusių spektakli" 
aptarimas. Be pačių kolektyvi 
narių dalyvavo ir vilniečiai - 
teatru kritikai ir kt.

Iš "Literatūroje ir Mene” (I:' 
nr.) paskelbtų pasisakymų aiš­
kėja, kad daugiau dėmesio skir­
ta Putinu dramos “Valdovas” 
pastatymui. Daugeliu atžvilgių 
jis įvertintas neigiamai. Viena 
pasitarimo dalyvių, I. Aleksai­
tė pažymėjo, kad A. Žadeikio re­
žisuotame “Valdove” buvęs ryš­
kiai matomas pasenęs teatrališ­
kumą-. aktoriai be vidinės tie­
sos “piešė aistras”, būta šal­
tos deklamacijos. Pagal Alek­
saitę. jdomiai Putino tragedijai 
nebuvęs rastas sprendimas. Kri­
tikas A. Vengris aiškino; "Val­
dove” nepraskambėjo poetinė — 
žodinė veikalo muzika, neatsi- 
skleidė ir jo prasmė — kova už 
laisvę, už taiką tarp genčių. Vei­
kalo herojai atrodę subuitinti, 
prislopinti. Dar labiau neigia­
ma H. Butkevičiaus nuomonė: 
“Valdovas” — tai buvęs operiš­
ka.- blogąja šio žodžio prasme 
pastatymas. Dar kitas teatro 
kritikas, M. Petuchauskas “Val­
dovo” pastatyme rado daug vai­
dybinės manieros skirtumų. Vil­
niškių kritikų nuomone, Klaipė­
dos teatro Vilniuje pastatytų 
veikalų tarpe daugiausia diso­
nansu dvelkęs Putino "Valdo­
vas”. (E)

— Lietuvoje pasirodė trys il­
gai grojančios plokštelės, į ku­
rias įrašyta M. K. Čiurlionio mu­
zika. Plokštelėse įgroti kūriniai: 
simfoninės poemos “Miške” ir 
“Jūra” (išpildo Maskvos filhar­
monijos simfoninis orkestras, 
diriguojamas prof. B. Dvariono), 
Čiurlionio styginis kvartetas c- 
moll (atlieka Valst. kvartetas 
Vilniuje) ir pianisto Vyt. Lands­
bergio įgroti preliudai. "Lit. ir 
Menas” (43 nr.) ta proga pa­
skelbė įdomią skaitytojo pasta­
bą; lietuviškos muzikos plokšte­
lių pasirodo per mažai ir esąs 
per mažas jų egzempliorių kie­
kis (tiražas). (E)

— TUNIS, Tunisia. — Pre­
zidentas Bourguite, naujai per­
rinktas į savo postą, paskelbė vi­
są eilė naujų pakeitimų savo mi- 
nisterių tarpe. Jo vienturtis sū­
nus Habib buvo paskirtas už­
sienio reikalų ministeriu.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

currant dividend on Invostmont bonus
DIVIDENDĄ MOKAM U2 VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

4 moty Investment bonus Hskaltom mokam 4%% dividend, kas 
pusmeti Ir ekstra 14% per metus Hmokam pabaigei 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad^ antrad., penktad. Ir šeštad. 0:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak 
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BUICK AS—LIETU VISKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai Įrengtą keturių durų Sedaną, turinti automa­
tą, radiją, šildytuvą, power steering, 5 baltų sienų padangas ir 

melsvus stiklus. Viskas tik >2,475.00.
FRIDGARACI 
LIO CIARANINO 
■dward McCarthy 
CHARLES KAMI

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3 - 2022

DAN KURAITIS - Savininkas 

Wouldn’t you really rather have a Buick 657
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Naujienos jau turi klišėms gaminti mašiną
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OXALATV AKMENYS INKSTUOSE
lipui irtKftęnęs oralinės rūgštie# kristalų įtapome 

iAkritima* yra 
Mfrtft rW

veika* reiškiny*; avė 
bevei

M
Owh

W iA 
kristalų Šlapume. Tokie krista­
lą: vienu žodžiu vadinami oxala- 
tais.

Jau 18451 metais gyd. Prout 
aprašė yptttart Hgui«tąį.stbvj ir 
j; pavadino Oxalurial Ttai'i? 
kiu gydytojai tokiuė stovina ąj^ 
rašė. Gydytojai Golding, Bird 
ir vpaf italaš Cta'tlnl mčįįko tlL 
kį ypatingų te** stori 
kuris riWsu padidtatlr&fei! 
nės rūgšties kristalų-oxalatų iš- 
krftirtti šlapumo thkiibsė’.

Pasak gyd. Can tani, minėta

ntiHfi-

nusilpt* 
skruzi- 
odtye;

dviem fortttotrh i! Hypočhtadri- 
jorif suWJilHo fortta* 2. rtdti- 
ridgijų it fbrorikUMteėr fdtttfeL

Orfaluria pi 
Hypochondria ii

dh'Miš yt# rffeffiMiMaSif ifeirtdši-

rituos liguistos Dėnnes apie savo 
sveikstu dNtalrV
šatfiii ėWtt ta- eflifltitfttojttfiiMigk 
bel sti tiri dl&toiiii'taF itftSfettflž 
ritUfflffltflihil — rttelftfCBoiHl Mi­
nėtai Iteūlttsttn baitdės apibūj- 
dintifttil' virifil' MfMbtidriji 
(hypdrtidhŽMS) diiotšaL todėl, 
kad sėiio^ bbYo gyriuj ij rntt- 
iiytk rak am vadinami

ėdanti fote*) > ttiH rySfc ta m! 
riėteė Bfflttėd feilhftb rietu. G: 
hyfršMteiaŠfltf -L nuo ž6d»!

-k4 A ■ 
vHuiHain;

titivo krinti
“žeriHfili ki«Hi 
mediėhio^iS- 
tuoj ris#’

& tttftaWbrRfaiife' tiri

jt>
vat 

ud,

ir juosmenyje; vis di- 
j$ą^tį: suUeaėjjitą tartu nyks- 

jėgoną;-.odos sausumą; plau- 
įkų^linlnmą ir šlapume daug oxai- 
Jaty

oxalatu 
tų kristiitij r , _ w
šlapume? Gy^ .^uėritefnger su­
sekė, kai 
ria su Š 
rūgšties 
kį kitas* ita 
dar nei 
— net 
ties par 
tirpę n 
daug o 
būti ir t! 
jos netu 
©Kalinės*
ir tos rūi

dfcr matūri­
nė vien kiekis 

liet

tęsėsi mūsų politinių grupių ne- 
sutarimai Lietuvos litevirtfeb
Prasimais if stwiskkld jniias

tfiiitty ttatite iMtetU

NKJABRI ItlA
S-msmNSfcAS; Clevrfa< (Mfe

valdyba, yra dide-
1 ** ■ tume, pa-

jriniu, ku- 
akos ir le- 

it visam mūsų

Tl^uf al£ijvfn Ir I ui uitlflljl€®P
I . . . .
j Antroji oxąlurijos kliniška 
forma pasireiškia neuralgijom 
įr fufunkulioze, karbunkulais ir 
yotimis (abscesais!; kartu šioj 
formoj, taip ir jau minėtoj, esti 
spaudimo pobūdžio juoemeni 
^kau&mai. Ši forma pasireiš­
kianti daugiausiai nutukėtiamd. 
Vočių atsiradimas išaiškina- 

1 'rfta's krėtijo sttrtlllrlį' gy^lį-kapi- 
■ Įtartį tižtrtHftšinft (džštttea- 

‘Hrdtij dtaifiiėA ifcHHŽš talkių 
ldhsl^ kHštal^ S rtrfhitgšK

es forma (ištirpus ar 
neištir^fttirt šlaptrtflė yra svarbu. 
Sveikas žmogūš oxalinę rūgštį 
išskiria su šlapume ištirpusią ar 
beveik ištirpusią. Gi, oxalikas 

oxaltrta rtega)iiojxntyėiš žmd- 
gus išškirla šavaih kūnė atsiras 
ddsiąi osalinę; rūgštį/ daufiateia 
krlstSTinėj'fb«W. 11&M iftką 
tokš tte rūgštie* kristalų stt šla­
pumu išskyrimas yrti’ neėveitas

Itratiiift'skaliai
iriai’— Icbliltai.

Gyfr dantini h'ltffchbhdktiėji

gfiltioj dd-
StiHetajfc
’ Kaip nSėtdHt; riterio CaH- 
’tfetil apt^šHH}Vdx«iiriMf»l' 
^ŠrirtfiškiŽ’

gydytbjtį; Gautoj ftWri, 
^^‘iKkitfį
W dftkf&r hW tMvhfl# iš­
metė. Tik vėliau — išraduk 
gerintas tyrime' būdus gy­
dytojai Mohr ir Satahon, kitų 
gydytojų'talkinami ertwBrtr, tad 
vien tik atsiradimas- šlapumfe

sius te nuo tte liįoe mirustaL 
sitkr pakalbėsime kitą kartą.1

Pai

nūidlfrftno tvarkymas'

žd. ft).

rtri Ifcf nibtb NAtJJl£ROŠ neprašė pagalbos. Per 50 md- 
tiį jos Iridė dtehraštį, b’esivefedanios vien tiktai iš gaunamos 
prenumeratbs, skelbimų, sęiau^os darbų ir patarnavimų uždirb­
tais piiiigšis: Nifekad didėlių atsargų neturėjome, bet per 50 mė­
tį diriitSŠtį sjiatisdinome ir tėbespausdįuąme.

Galėtume ir toliau taip verstis, bet jaučiame, kad mus u^~ 
gula rifiiijieji laikai. Visa paĮmlio" prifrftbriė tūri persitvarkyti.

tttrių' vžilkų tėvas — vedęs prieš 
ribtur, rfterib tintrta

iriėtais' UŽ mane jaunesnė; esti 
I&rtttiifeil šeimos gyvdMiittr BftL 
lib yfa štai kbtfk: paskti- 
ttiflais 5-4 mėhėsiais ribstojati 
vyriikoš jė'gbs, riorš atikščiau tU- 
rtjku riOritfŠUuš vyr6 su žtrionh 
santykius Aš jaųčiuds viskli kl- 
tais atžVilį^kis visai sveikai. Gal 
ĄšiktiaHs gklitfe iff&ii pšt&rti sel^- 
miA'gą g$}ufiąši?

Atsakymas: Jauno vyro lyti­
nio' rihsilpiino tvarkymas pri­
klauso ntio atsakančios diagno­
zės. Daleiskime, kad Tamsta ne­
turi jokių ženklų cūkririės ligoš.

rikujtenių, get-ešblį- it iii4 tititftfls atvejais nėt Taip pat Tamsta ttiri nesirgti 
ar ptoCeaU. Pll^R) JWridtife ri&tosf riatijas fito^ antlnk utiniųliatikų augliu; kurifcpifeėėnM'fldhtybOš. , _____

riW, geležinkeliai tAisdši nattjus lokoifftjiyVtRf, s|)aUšdlrllttl6 ptd- 
ihbnėje taip pat [fadhryta didelė pažanga. Daugelis didesniųjų 
dienraščiųjsigijo naujas mašinas.

NAUJIENOMS' taip pat įtikta naujų' mašinų; Vienį kitį 
spaudės dšrtių mašiną ir rties esame jau įsigiję, bet didžioji ma­
šina yra ta pati, kurią nusipirkome prieš 50 dietų.

Modernios spaustuvės mašinos brangios. Jeigu pirma ga­
lėjai nusipirkti mašiną-už kelis šimtus’šr kelis tūkstančius do­
lerių, tai šiandien naujoms mašinoms reikia- išleisti ddšimtiė tūkstančid dblferiL

NAUJIENAS įsteigė Amerikon atvažiavę lietuviai, kurie 
jautė, kad reikalingas teisingas ir tikslus informacijos šaltinis, 

sluoksniai. Per 50 metų 
tuvių visuomenei te koVbjo 

. ____ ____ __ - treipiamės į visuomenę.
() mėtų Kaujiėnį sukaktį, ndrline su ' tį fel- 

sumas pinigų, kad gilėtume įsigyti naujas sp^iistiivės 
ir gaUiume leisti dienrašti dar tiltą, pusšimti meili 

dltia dmJo preso, reikia ir kitų spaudos mašinų Kilfem*

į.MtjjteNŲ MAŠINŲ F£ND4! ir prą^me visti 
rėmė}ų< pagaus, fihigui praLnTri^tbldį

rtAUjtitrtŲ MAtilJty FOItttAS» l 
im M MMefrStoU: Gkieata; IlV-eO6«k- 

naujienų

mūsų

gamintų moteriškuosius hortnd- 
nus ir Tamstą "moterintų”. Taij> 
pat turi žiūrėtu kad Tamsta nd- 
pįrfimiiJėtum dideliais klėHAis td- 
kių vaistų, kurie turi moteriškų 
Roftnoito — estrogeno, bar nd- 
praŽiūrėtinas smegenyse esa­
mos prtuitarfifės liaukos tą liaiš- 

arttei atteiy*.
" latent or^miWId Taništoš kti- 
tiė sutrikimo, grėiriausia vyriš­
kumo nusilpimas bus dėl peicho- 
kftfftlų priežasčių.1 Šitbkloe prie 
Itorty* neretai IšMukla vyrami 
impotenciją. BattAibgfflflta 
įtiSM santykiai; pūstis vaifš 
nantis ddrtita b« poilsio-atosto- 

’ te kitos kliokite rflažiaa ryfr 
. mos nuo norniBiBus gyvenimo 

Wroslahdbs gtM Wrtiktl vyriški 
nepajėgumą. Kartais gydytoj

nybė laisvinimo darbei
1968.VI.22 d., Ne«v Yorke. PLB 

valdybosiniefatyvkbttvb sušauk­
ti* visą- riffištr ^ftipJų atstovų 
susirinkimas1 vienybės reikalu.

bė laisvinimo darbe būtina, su- 
steįtiiihaS IšHnid iM^jį rik 
nyoės atstatymo pagrindams 
ištadšktiltli
. Pasivadinu save “Birželio 22 
komisija”, iŠrinktįejj laly^ą*ais^ 
kinosi nei vienuo mėneėių.
Pagaliau, jų, via^ si;
yo surašytas ir 19G4.V.22 (L, 
New S’orke, pasirašytas vad? 
“Vyriausio Lietuvos Išlaisvinimo 
komiteto apąijungimo protok<£ 
ląs*’, kuriamu fiksuoti vtėnybėž 
atstatymo pagrindai.
( Pagirt’ tą pęotokolą (!>’ visoj 
Vlie nesančios mūsų, politinėj 
jgrupės (ir joiųę giminiiigos yąd.

jtam tikrus S^vo/ organizacinė  ̂
struktūros pakeitimus.
, Anas dokumentas dabar jah 
yisų? mūsų grupių patvirthitasi. 
Todėl jame surašytieji vienybėj 
atstatymo nuostatai jau įgijb 
savo galią ir riša1 visas mūsų 
grupes.

Vlike jau dabar dalyvauja jį 
irisų atstovai. Jie yra išlinkį 
ir komisiją apsijungusio Vlikb 
btatutui paruošti.
> šio mėnesio gale, New York d, 
šaukiamas Vilko pilnaties sd- 
airihkimas, kuriam bus pateik- 

. tas ir tas apsijungusio Vliko sta­
tuto projektas. Greičiausia', ji& 
Jotis priimtas, ir tuo-bus baid 
tos Vliko refottnoe,- kurios, kaiį) 
matome, jau dabim pradėtos vylA 
jdytt ,,j.

' • Vienybės atfttatymas Lietuvoj

Lietuvos 
•įrikūnija m li­

tai tik W>nės, reali-
tffiįhii* SfctiW1 tbrėtoj i pa- 
grįstoji taikos ir vienybės atsta­
tymo viltis.

Šiuo didžiulės reikšmės įvy- 
Mtt; rodbš; vfsf ttinrttmfc džiaug­
tis, jį; sveikintu rodyti-savo su- 
jtidinią, dvasios pakilimą ir pasi- 
grežimą siekti, tautos laisvės to- 

ih jatt bendri! ded-bd; sujung- 
miš jėgonrfs.

i Y-pae gi1 mOfių; spahdr tbrėtų 
plačiai informuoti, kas šiuo me- 
kt'uvvyksta mūsų laisvinimo or^a- 
jnizheijoje, kokios projektuoja­
mos ar jaii daronios Vliito refoi> 
mos, kas jose gera ir kas įie. 
Spaudoje turėtų ’Imti svarstomi 
ir kritiškai vertinami tų refon- 
riiį-projektai: Mitinį tfcisfaWkai, 
įtikai iMkfU rflunbrtjpvntam- 
ŽHft.tdrtUį.taminsavta idėjM 
laisvihittkf,- ypač gf projėktuojh- 
rtd’ llfisV; ot^-josf pertvnrkyihd 
kladrinfėiš;
1 (Vtią< mlitbhte mūšų visuome- 
riėj«; ypač gi spaudoje?
! Kažkokia keista; psichologių

<*

Naujienos įsigijo naują Gra­
phic Electronics mašiną kli­
šėms gaminti. Tai pati moder­
niškiausia Amerikoje padaryta 
šios rūšies mašina.

Pirmieji šios mašinos paga­
minti paveikslai jau pasirodė 
dienraštyjė. Netrukus jų bus 
daugiau.

Iki šiol* Naujienos nedaug 
tegalėjo paįvairinti savo puą- 
lapiUs libHiyiškd g^fetoiino pd> 
veikslais. Atsiųstus Redakcijai 

^paveikslus tekdavo siųsti j c iri* 
kograflją arba duoti kitiems, 
kad padarytų laikraščiui kli­
šes, amerikiečių vadinamas 
“cutais”.

Klišių gaminimas yra sudė­
tingas ir brangus darbas. Už 
nedidelės vienos skilties klišę 
geresnės cinkografijos ima po 
W.50. O jeigu norėdavai gatiti 
klišę greičiau, tai turėdavai 
mokėti penkis ir šešis dolerius. 
Už dviejų arba trijų skilčių kli­
šę tekdavo mokėti po $7, $10, 
$12, $15, o kartais ir daugiau. 
Per metus susidarydavo stambi 
suma. Paveikslus atsiuntusieji 
nenorėdavo tikėti, kad tiek 
daug turėdavome mokėti UŽ 
klišių pagaminimą.

Teiravomės ir tyrinėjome, 
kaip tą problemą išspręsti, kol 
pagaliau rinkoje atsirado nau­
ja (Graphic Electronics klišėms 
gaminti mašina. Patikrinus jos 
tinkamumą, Naujienos ją nu­
sipirko. Ji klišes gamina kito­
mis priemonėmis, negu vei­
kiančios' cinkogf-afljdš. Pagrin­
dą sudaro elektros, maghėto ii- 
šviesos suderinti veiksmai. 
Eiėktrdnlnė “akis” įsižiūri į 
vieną fotografijos tašką, nusta­
to jo stiprūrilą, ir tuo pačiu 
metu magnetas įsako deiman- 
titliarrt peiliui, kur’ ir kokio gy­
lio dbobelę plauti. Išraižyti 
spė'člallkl panamių ta plokšte 
prikalama prie metalo ir de­
dama į fbrtfrą IhikrAščiO pilsi 
lapiui spailšdmti;

Graphic Elec! Hm i cs mašint 
b’rtrttgi: frymiftb tfrattgėŠYft' rieL 
gu> bėt kuri1 kite’ spad&tt dhri 

rėitalltfgš hiašhte. NtfU- 
jiriių' brifarovėi bmų- Buvę

rbitmalHA nusipirko. Dar Ii 
ttt rtfttibolta raina; nebaigta 
mokėti, bet Naujienos, radu­
sios didelį pritarimą skaitytojų 
ir rėmėjų tarpe, tikisi ir toliau 
jų pagalbos.

Atslrfėtodamos aukotojams, 
Naujienos kviečia juos — as­
menis ir organlzacilas — at­
siųsti savo arba grbpių fok>- 
grafijaa, kad galėtiHne įdėti jas 
į laikikštį dettibkailMfi. Kkfc- 
vienaf'aukojbjas tbH teisę at- 
spausmtati savo atvaizdų dien- 
jallčid* skiltyse. Stambesnieji 
aukotojai galės atsiųsti ir po 
porų fotografijų. Aukojusiems 
šimtinę ar daugiau, bus duota 
vietos trims atvaizdams ar 
daugiau.

Fotografijos turi būti šva­
rios, aiškios ir nenublukusios. 
Tik iš geros fotografijos gali­
ma padaryti gerą klišę.

Naujienos mielu nortl dės ir 
ne aukotojų atsiųstas fotogra­
fijas, bet Už pagaminimą teks 
primokėti. Nereikės mokėti 
tiek, kiek iki šio meto reikė­
davo mokėti, bet vis dėlto dar­
bo ir medžiagos išlaidos susi­
darys. Netolimoje ateityje Nau­
jienos galės ir kitiems gaminti 
klišes prieinamomis kainomis.

Nuoširdžiai dėkojame vi­
siems savo draugams ir rėmė­
jams ir prašome padėti mums 
atmokėti už mašiną likusią 
skolą. Administracija

, — Vilniuje spalio mėn. pa­
baigoje mirė Knygų- Rūmų pa­
vaduotojas mokslo reikalams, 
Teodoras čyžas, Jis buvo vie­
nas leidinio “Lietuvos TSR spau­
da’’ paruošėjų-kolektyvo narių. 

< (E)

sutikti tekių mteinį jei. 
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Amerikos tautinės grupės nulėmė 
demokratijos laimėjimą Amerikoj

Visų Amerikiečių T-bos pirmininko padėka ir įvertinimas

Ms£
Ritina vyrams rei-

Itemtitų JMšttiį 
lifdubja vyri&osfte jėfte 
tttitfrfli. Rltidms vyrami

fer; jl .t&H būti

2 — NAUJUMO*, CHICAGO 1

sdje nepateisinama nejauta: vi­
siškas abejingumas, nesidomė- 
jimas aktualia laisvinimo proble­
ma, neturėjimas intereso ne tik 
įkvėpti idėjas, bet netgi nė pla­
čiau painformuoti, kas šiuo me­
tu vyksta mūsų laisvinimo or­
ganizacijoje, kas dedasi Vlike. 
t Mūsų spaudoje, iš tikrųjų, 
laisvinimo klausimais viešpatau­
ja nejauki tyla...

Geraširdis tėvas
Tėvan. — Ale, Justele, ko 

tverki, juk rytoj tavo vestuvės! 
1 Duktė. — Ak, tėveli, man 
taip liūdna, kad turėsiu moti­
nėlę palikti!

_ Tėvas. — Neverk, motinėlę
laisvinimo darbe,'kuriam imput galį pasiimti drauge, niekas 

nekliudo!=Ž

nustdjifne.
Šia I#bga pHnimmfe vlšlertiš 

‘vytam ššbgbtlk kaip tiirtUėA vP 
kbltid 4bfflč Tršfeltoii

krašte nustoju rfilnėtų jėgų dėl 
hėtvšrtlkgų Šėfrtoj šaiityklif 
GydVfbjšš galt dšug padėti tai) 
vadmšAam "Hostatd-stasisy 
suhegšlivfaiė. vyrfrt risti 
visokliį partttijBNį a&tatidiftėjbl 
mi — jie ” .ipgavlkami 
milijonus dolirtų stlkraūnA, pal 
tyą dar nepajėgesni vyriškumi

rili t*Mi: i Jf. mu
tart, tritoną dMtfMtatba nW

' Mik

fėutfsmtr

Vaitui apskaičiavimai

diefltO&O skiftitytb|M trėmė­
jai nebūtų padėję? atfkb- 
mišb įplaukusiomis į Mašinų 
I^ondU aUkoihiš it pridėjus da- 
lį i^saVo iždo, ^atijiėitių Berid-

I SB- HAliST%I> ST,s .

August Saidūkas,

Prezidentės

4040 Archer Ave. Chicago, ILL. 60632 
Telef. CL 4-447Č‘
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New Yorko įnėras Richard 
F. Wagneris, Visų Amerikiečių 
Tarybos (All Americans Coun­
cil) pirmininkas, pareiškė, kad 
“Amerikos tautinės grupės su­
vaidino nulemiamąją (key) ro­
lę didžiajam Johnsono-Humph- 
rey laimėjimui ir turėjo ypa­
tingos reikšmės didžiulei de­
mokratų pergalei šiaurės ry­
tuose, viduriniuose vakaruose 
ir pietų vakaruose.”

"Kaip Visų Amerikiečių Ta­
rybos pirmininkas, aš ypatin­
gai džiaugiuosi, kad svetimų 
Šalių kilmės amerikiečiai tiek 
nusveriančiai prisidėjo prie 
prezidento Johnsono išrinkimo, 
prie Amerikos vienybės man­
dato ir ekstremizmo atmeti­
mo”, pasakė meras Wagneris.

Jis pranešė, kad Visų Ame­
rikiečių Taryba tęs savo veiklą 
ir ateityje kaip viso krašto gru­
pė ir bendradarbiaus su John- 
sono-Humphrey administraci­
ja. Visų Amerikiečių Taryba 
sieks, kad būtų pakeista Ame­
rikos imigracijos politika ir 
būtų panaikinta tautinės kil­
mės kvotų sistema. Ji taip pat 
spaus, kad lygiai būtų traktuo­
jami natūralizuoti piliečiai, 
kad nedelsiant būtų išleistas 
sveikatos draudimo įstatymas 
(medicare) ir priimta pagalba 
mokslui, sustiprinta Socialinės 
Apsaugos (Social Security) sis­
tema ir būtų tęsiama energinga 
akcija kovoje su komunizmo 
grėsme visose pasaulio dalyse.

Meras Wagneris pasakė, kad 
**Lemiantis senatoriaus Gold- 
waterio ir daugelio obstrukcio- 
nistų kongresmenų nugalėji­
mas yra aiškus Amerikos gy­
ventojų pareiškimas, kad jie 
yra pasiryžę žengti pirmyn pa­
gal progresyvę ir humanišką 
politiką namie ir kad jie pri­
ima prievoles, kokios atitenka 
Amerikai kaip laisvojo pasau­
lio vadui.

Jis išreiškė padėką ir įverti­
nimą Visų Amerikiečių Tary-I 
bos penkiolikos tautybinių sky4 
rių nacionaliniams pirminin­
kams už “pavyzdingą vadova­
vimą ir didelę paramą ne tik 
rinkimų pergalei, bet ir Ameri­
kos sveikatai ir saugumui atei­
tyje”. v

Visų Amerikiečių Taryba iš­
augo iš Demokratų partijos iki 
šiol veikusio tautybių skyriaus 
(Nationalities Division). Merui 
Wagneriui vadovaujant, jis 
(skyrius) buvo sustiprintas, iš­
plėstas kiaurus metus veikimo 
pagrindu, su nuolatinėmis vy­
riausiomis būstinėmis New 
Yorke ir Washingtone.

Visų jAmerikiečių Taryba 
suvaidino daug aktyvesnę rolę 
šių 1964 metų rinkimų kampa­
nijoje, negu bet kuriose kitose 
kampanijose per visą Demok­
ratų partijos istoriją. Jos 15 
aktyvių tautinių skyrių visame 
krašte sumobilizavo paramą 
prezidentui Johnsonui, senato­

riui Humphrey ir Demokratų 
tiketui. Taryba medžiaginiai 
parūpino radijo programas 
bent keliolika kalbomis dvyli­
koje valstijų. Visų Amerikie­
čių Taryba ir jos nacionaliniai 
skyriai vedė intensyvią re­
gistraciją ir ragino eiti balsuoti 
savo apylinkėse, savo valsti­
jose ir visame krašte.

Rinkinių skaičiai rodo, kad 
žymiausioji dauguma tų 35 mi­
lijonų svetur gimusių ameri­
kiečių atidavė savo balsus už 
prezidentą Johnsoną ir demok­
ratinį tikėtą. Apygardose su 
dideliais lenkų kilmės ameri­
kiečių skaičiais, kur senato­
rius Goldwateris tikėjosi lai­
mėsiąs dideles daugumas, pre­
zidentas Johnsonas laimėjo 
daugumas, pavyzdžiui, trijų 
prieš vieną Baltimorėje ir 6 
prieš 1 Hartforde, Conn. Pietų 
ir Rytų Europos kilmės ameri­
kiečiai, ispaniškai kalbantieji 
amerikiečiai ir kitos tautinės 
grupės didele persvara balsavo 
už prezidentą Johnsoną — 
daugelyje apygardų net iki 
80% ir 90%.

Meras Wagneris pareiškė, 
kad “Rinkimų rezultatai yra 
pergalė ir įpareigojimas. Da­
bar mes turime žengti pirmyn, 
po Johnsono administrącijos 
vėliavą, kad mūsų Didžiojoje 
Draugijoje (Great Society) iš­
sipildytų Amerikos svajonė. To 
tikslo siekiant, Visų Amerikie­
čių Taryba vaidins vis didesnę 
rolę kaip daugelio Amerikos 
tautinių grupių atstovautoja ir 
jungėja.”

♦

Visų Amerikiečių Tarybos 
tautinių grupių pirmininkai

Bulgarų — Dr. Stanio Bist- 
reff, 210 Riverside Dr., NYC.

Kinų — Mr. Peter Woo, 50 
Bayard Street, NYC.

Kroatų — Mr. Thomas Ba- 
laban, 228 Front Street, Harris­
burg, Pa.

Čekų — Mr. Frank Vodraz- 
ka, CSA Bldg., 2138 S. 61 Ct., 
Cicero, Illinois.

Vokiečių — Mr. Norbert 
Dengler, 170 Broadway, NYC.

Graikų — Gregory Lagakos, 
Esq., 1324 Walnut Street, Phi­
ladelphia, Pa.

Vengrų — Alovsius Falussy, 
Esq., 36 West 44th St., NYC. '

Italų — Dr. Edward D. Re, 
4125 Military Rd., NW, Wa­
shington, D. C.

Japonų — Mr. Taul Watana­
be, P. O. Box 60, Gardena, 
California.

Latvių — Mr. Alexander 
Ozolins, 278 19th St., Brook­
lyn, NY.

Lietuvių — Mr. Paul P. Dar- 
gis, 2040, Spring Hill Road, 
Pittsburgh, Pa.

Lenkų — Hon. John Marcin, 
City Clerk, City Hall, Chica­
go, Ill.

Portorikiečių — Luis Chie-

Burbanko, Cai., srityja ll|o napaprastai smarkus lietus. Kuri* pradėjo neiti žemyn kalny žeme*. 
Nuo kalny slenkąs purvas pradėjo veržtis I namu*. Frank Sinatros akompaniatoriaus William 
Millerio namai užversti purvu. Yra pagrindo manyti, kad tlankanti žemė užvertė akompanisto 

žmona- Gaisrininkai jo* ieiko.

JAPONIJA GREITAI AMERIK0NĖJA
Rašo VLADAS KASCIAUSKAS

TOKIO, Japonija. — Nespė­
jau nusileisti Tokio aerodrome 
prieš porą dienų, o šiandien ga­
liu pasigirti, kad jau beveik pu­
sę Japonijos apvažinėjau. Tu­
riu pačioje pradžioje pasakyti, 
kad japonai labai gerai organi­
zuoja turizmą. Jie viską turi 
taip racionalizavę, kad atvažia­
vęs žmogus galimai daugiau 
pamatytų ir pažintų šį kraštą 
ir žmones.

Galiu pasakyti, kad kiekvie­
nas turistas, atvažiavęs į Japo­
niją, ne tik gauna patarnavi­
mus, už kuriuos jis yra užmo­
kėjęs, bet taip pat gauna ir di­
delį priedą. Dar negirdėjau, 
kad bent vienas turistas būtų 
nusiskundęs, kad japonų ben­
drovės ar agentūros būtų turis­
tus lengvais triksais apstačiu- 
sios, kaip tai mėgsta padaryti 
prancūzai.

Japonai nori, kad amerikie­
čiai pažintų jų kraštą, žinotų 
apie jų praeitį ir patirtų kaip 
žmonės gyvena ir ką jie pla­
nuoja. Nei vienoje kitoje pa­
saulio sostinėje nesutiksi tiek 
daug žmonių, kalbančių angliš­
kai. Kartais ta kalba truputį 
kitaip skamba, už liežuvio už­
kliuvo raidė “r”; “1” atsiranda, 
kur reikia ir nereikia, bet kai 
įsiklausai, tai gali suprasti. Esu 
tikras, kad mes taip japoniškai 
nepajėgtum kalbėti, kaip japo­
nai kalba angliškai. Apie lietu-

sa, Esq., 635 Madison Ave., 
NYC.

Slovakų — Mr. Paul Kazi- 
mer, 1122 Sylvan Avenue, Ho­
mestead, Pa.

Ukrainiečių — Stephen Ja­
rema, Esq., 32 Broadway, NYC.

vių kalbą ir kalbos negali bū­
ti.

Niekad nebuvau taip išvar­
gęs, kaip praeitą vakarą. Ne­
spėjau kojos pastatyti ant ja­
ponų žemės, visą laiką turėjau 
judėti, kad daugiau pamaty­
čiau. Viskas labai įdomu, bet 
kai pervargsti, tai ir į įdomius 
dalykus ne labai nori žiūrėti, šį 
kartą aš ne toks jau stiprus ir iš 
namų išvažiavau, bet lėktuve ir 
Havajų salose atsigriebiau ir 
Japonijos vaizdus ryte rijau ir 
svarbesnius dalykus rekorda- 
vau, kad man vėliau nepasi- 
mirštų. Šiandien anksti prabu­
dau ir rašau pirmą pranešimą 
apie kelionės įspūdžius.

Pirmiausia turiu pasakyti, 
kad Japonija amerikonėja ne 
metais ir mėnesiais, bet dieno­
mis. Kaip kasdien nepastebimai 
auga jaunimas, taip kasdien 
nepastebimai japonai vakarėja 
ir amerikonėja. Senų tradicijų 
prisilaiko tiktai seniai, kurie 
kitaip nemoka ir negali. Japo­
nų kimonas yra gražus daly­
kas, bet su kimonais tiktai se­
niai supasi. Jaunimas dėvi tik­
rai amerikiečių kirptus ir siū­
tus drabužius. Kaip kelnaitės, 
taip švarkai, sijonai ir bliuske- 
lės — tikrai amerikoniški. Aiš­
kus daiktas, kad jas pasigami­
na patys japonai. Juos pasiga­
mina pigiau, negu amerikie­
čiai, bet reikia stebėtis, kaip ja­
ponų pramonė sugebėjo taip 
greitai persiorientuoti ir persi­
organizuoti.

Iš kalbų susidariau įspūdį, 
kad didžiausiu Japonijos refor­
matorium vis dėlto buvo mūsų 
generolas MacArthur. Pačioje 
Amerikoje apie jį yra įvairių 
nuomonių, bet japonai turi vie­
ną nuomonę: — didžiausias 
šios gadynės karys. Jis turėjo 
galią viską sunaikinti, genero­
lus ir admirolus pakarti, karo 
nusikaltėlius visam amžiui į 
kalėjimą padėti, o jis juos tik­
tai išsarmatino ir leido moky­

tis, kaip moderni žmonija turi 
gražiai sugyventi.

Bet labiausiai demokratiją 
suprato jaunimas. Pire jauni­
mo jau neprieis joks “šogū- 
nas” ir nepasakys, kad jis netu­
ri teisės pareikšti savo nuomo­
nės arba pareikalauti pasiaiški­
nimo. Jeigu valdžios žmogus ką 
nors daro, tai jis turi paaiškin­
ti. kuriam tikslui tai daro. Ank­
sčiau niekad negalėjo valdžios 
žmogaus klausinėti. Dabar pa­
tys japonai stebisi, kaip jie taip 
ilgai — šimtmečius — klausy­
davo savo generolų ir admiro­
lų. Tie admirolai tiek toli nu­
eidavo, kad net premjerus pa­
rinkdavo, o paskutiniu metu tai 
premjerais patys tapdavo arba 
pastatydavo tokius, kurie jų 
klausydavo. Jeigu kuris prem­
jeras turėdavo drąsos jų ne­
klausyti, tai toks ilgai valdžios 
priešakyje nebūdavo.

Aš patekau j Japoniją di­
džiausio susijaudinimo metu. 
Matyt, kad jau esu gimęs po 
tokia žvaigžde. Kur nenuva­
žiuoju, vis kas nors turi atsitik­
ti.

Japonijoje buvo didelė sporto 
šventė — olimpiada. Čia buvo 
suvažiąvę tūkętančjįai sporti­
ninkų iš įvairiausių pasaulio 
kraštų, nors ir ne iš visų kraš­
tų. Amerikos jaunimas visiems 
nosis nušluostė. Jie nusivežė 
namo daugiausia aukso meda­
lių. Tai buvo didžiausias ame­
rikiečių laimėjimas. Tie Ameri­
kos plaukikai ir bėgikai — il­
gus metus ne tik japonams, bet 
ir kitų tautų jaunimui bus di­
džiausias pavyzdys. Vienas po­
litikierius Amerikoje pasakojo, 
kad jaunimas sugedęs, susmu­
kęs, jo dorovė negera, jis nie­
kam netinka. Būtų gera, kad jis 
pasikluausytų, ką japonai pasa­
koja apie Amerikos jaunimą! 
Aš pats nežinojau, kad ameri­
kiečiai — balti ir juodi — toki 
geri sportininkai. Jie neparsi­
vežė daugiau medalių todėl, 
kad jie yra geri “sportai”, ne­
norėjo kitų nusiminiman įves­
ti.

Visi žinojo. Kad iaĮMini) 
premjeras Ikeda sirgo. Ne 
kieksienas Žinojo, kokie Ilga 
jis siigo lx-t lis biiso nesvei­
kas. lis būtų norėjęs ir galėjęs 
tuojau piisitraukti, 1x4 nenorė­
jo saldžios pakaitų daryli 
olimpiĮadio metu. Nespėjo pa­
saulines žaidynės pasibaigti. 
65 įlietus amžiaus sulaukęs įke­
lia atsistatydino. Pasirodo, kad 
jam laivo padaryta gerklės 
oĮM’tai įja. (ūdytojai gerklėje 
rado \ežį.

Buvau manęs, kad vėžys lik­
tai Amerikoje praplitęs, 1x4 pa­
sirodo, kad sėžys plinta ir Ja­
ponijoje. Man atrodė, kad xc- 
žys įlenda per kenuotą maistą, 
bet, matyt, kad jis randa ir ki­
tokį kilią žmogaus sveikatai 
naikinti Ikeda buvo geras kal­
bėtojas. Sako, kad jis kalinda­
vo ir kalbėdavo. Jis mokėdavo 
ir įtikinančiai kalbėti. Jis, bū­
davo, pasikviečia parlamento 
narius, pasikalba su jais ir lai­
mi naują įstatymą. Japoną par­
lamentarai būdavo pasiryžę ko­
voti prieš Ikedą, 1x4 kai su juo 
pasikalba, tai pakeičia savo nuo. 
monę.

Pats Ikeda patarė premjeru 
paskirti savo gerą draugą ir 
aštrų priešą Eisaku Šato. Salo 
jau paskirtas ir patvirtintas 
premjero pareigoms. Japonai 
patenkinti, kad šis vyras ta­
po premjeru. Jis visą laiką bu­
vo ir tebėra Amerikos draugas. 
Jis gražiai angliškai kalba. Vi­
są laiką Šato su Ikeda buvo geri 
draugai, bet kartais jiedu su­
sikirsdavo parlamente. Sutikti 
japonai man tvirtino, kad prem 
jerų pasikeitimas nepadarys 
jokių pakaitų nei Japonijos vi­
daus, nei užsienio politikoje.

Prieškariniai premjerai dar 
dėvėdavo kimono ir medinius 
sandalus. Bet Salo jau liek su- 
vakarėjęs, kad apie kimoną ir 
kalbos negali būti. Kai pasižiū­
ri j jį televizijoje, tai susidaro 
įspūdis, kad sandalai jam ir ne­
tiktų.

Pasirodo, kad japonai labai 
atidžiai sekė Amerikos rinki­
mus. Gėda prisipažinti, kad 
apie rinkimus jie daugiau ži­
nojo, negu aš. iMan atrodo, kad 
didelių pakaitų Amerikoje ne­
gali būti, o jie man aiškina, 
kad praėjusieji rinkimai lai la­
bai didelis dalykas. Iš tolo gal 
geriau matyti, bet aš, Chicagoje 
gyvendamas, to didelio dalyko 
nemačiau. Japonų susarmaty­
tas, prižadėjau parvažiavęs 
daugiau kreipti dėmesio į Ame­
rikos politiką.

Putino "Valdovas''
Vilniuje su spektakliais jmci- 

rodęs Klaijx'dvs dramos teat ra - 
šukele nemažą vilniečių susid< . 
mejinią. Vilniaus Aktorių na­
muose įvyko buvusių spektakli" 
aptarimas. Be pačių kolektyvi 
narių dalyvavo ir vilniečiai - 
teatru kritikai ir kt.

Iš "Literatūroje ir Mene” (I:' 
nr.) paskelbtų pasisakymų aiš­
kėja, kad daugiau dėmesio skir­
ta Putinu dramos “Valdovas” 
pastatymui. Daugeliu atžvilgių 
jis įvertintas neigiamai. Viena 
pasitarimo dalyvių, I. Aleksai­
tė pažymėjo, kad A. Žadeikio re­
žisuotame “Valdove” buvęs ryš­
kiai matomas pasenęs teatrališ­
kumą-. aktoriai be vidinės tie­
sos “piešė aistras”, būta šal­
tos deklamacijos. Pagal Alek­
saitę. jdomiai Putino tragedijai 
nebuvęs rastas sprendimas. Kri­
tikas A. Vengris aiškino; "Val­
dove” nepraskambėjo poetinė — 
žodinė veikalo muzika, neatsi- 
skleidė ir jo prasmė — kova už 
laisvę, už taiką tarp genčių. Vei­
kalo herojai atrodę subuitinti, 
prislopinti. Dar labiau neigia­
ma H. Butkevičiaus nuomonė: 
“Valdovas” — tai buvęs operiš­
ka.- blogąja šio žodžio prasme 
pastatymas. Dar kitas teatro 
kritikas, M. Petuchauskas “Val­
dovo” pastatyme rado daug vai­
dybinės manieros skirtumų. Vil­
niškių kritikų nuomone, Klaipė­
dos teatro Vilniuje pastatytų 
veikalų tarpe daugiausia diso­
nansu dvelkęs Putino "Valdo­
vas”. (E)

— Lietuvoje pasirodė trys il­
gai grojančios plokštelės, į ku­
rias įrašyta M. K. Čiurlionio mu­
zika. Plokštelėse įgroti kūriniai: 
simfoninės poemos “Miške” ir 
“Jūra” (išpildo Maskvos filhar­
monijos simfoninis orkestras, 
diriguojamas prof. B. Dvariono), 
Čiurlionio styginis kvartetas c- 
moll (atlieka Valst. kvartetas 
Vilniuje) ir pianisto Vyt. Lands­
bergio įgroti preliudai. "Lit. ir 
Menas” (43 nr.) ta proga pa­
skelbė įdomią skaitytojo pasta­
bą; lietuviškos muzikos plokšte­
lių pasirodo per mažai ir esąs 
per mažas jų egzempliorių kie­
kis (tiražas). (E)

— TUNIS, Tunisia. — Pre­
zidentas Bourguite, naujai per­
rinktas į savo postą, paskelbė vi­
są eilė naujų pakeitimų savo mi- 
nisterių tarpe. Jo vienturtis sū­
nus Habib buvo paskirtas už­
sienio reikalų ministeriu.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

currant dividend on Invostmont bonus
DIVIDENDĄ MOKAM U2 VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 

4 moty Investment bonus Hskaltom mokam 4%% dividend, kas 
pusmeti Ir ekstra 14% per metus Hmokam pabaigei 4 moty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad^ antrad., penktad. Ir šeštad. 0:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 val. vak 
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BUICK AS—LIETU VISKAS AUTOMOBILIS
Parduodame pilnai Įrengtą keturių durų Sedaną, turinti automa­
tą, radiją, šildytuvą, power steering, 5 baltų sienų padangas ir 

melsvus stiklus. Viskas tik >2,475.00.
FRIDGARACI 
LIO CIARANINO 
■dward McCarthy 
CHARLES KAMI

MILDA BUICK, INC.
907 West 35 St LA 3 - 2022

DAN KURAITIS - Savininkas 

Wouldn’t you really rather have a Buick 657
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Kitose JAV Tietoeo ir Izoldoje 
u m*--/*'• *'»•** 311.00

Entered m aecoDd-cteaa matter March T, 1914 at the Poet Office at 
Chicago, Ill., undar thiA<t of March 9/1187V
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Chicagoje ir
I1&00

Naujienoa eina kaadiM,-'*1iakiriMH 
aekmadieniua. Leidžia Naujieną Beo-

Atgal j knnitalįzmą
Naujasis Sovietų Sąjungos režimąs ketina suteikti 

d$pgiau savarankiškumo primotiems, "kurios *gąniįua rei­
kalingas vartotojams prekes, Maskvos “pjavdą”, vyriau­
sias komunistų partijos organas, aiškina, kad gaminan­
čios tas prekes įmonės (fabrikai) privalo atsižvelgti ne 
tiek į paruošiamus centre planus, kiek į pageidavimus 
vartotojų, kurie nori gerų prekiii ir, jei prekės nepaten­
kina jų skonio, tai jų neperka.

“Pravda” nurodo, kad 20 nuoš. drabužių, pagamintų 
šįmet, buvo arba sugrąžinti dirbtuvėms, arba buvo par­
duoti, griežtai nukapojus jų kainas. Didžiosios prekybi­
nės organizacijos Sovietų Sąjungoje, sako “Pravda”, šį­
met visai paliovė ėmusioj prekes iš 257 dirbtuvių dėl jų 
gapunamų prekių žęipos kokybės. Parduotuvių sandė­
liuose guli neišparduotų'vartojimo prekių — drabužių, 
baldų ir 1.1. — vertų 2 bilijonu 300 milijonų dolerių; 
lentynos užverstos, bet žmonės jų nępęrką.

Kaip pagerinti prekių kokybę, kad žmonės jas 
pirktų ? Jų gaminimas turi .ne tik apsimokėti, bet ir nešti 
pelną gamintojams, sako partijos organas; o prekių ga­
minimas neš pelną tiktai tuo ftfVėju, kai’dirbtuvės viena 
su kjta 'lehktyniūos, bėsįstengdamos kai^> galint labiau 
pa^ntiv^tpfe ; j ’

^onlųirenęiją, siekį:
kančiai prekes publikai — taj kėmtali 
principai. Juos ketino igyvend^tj.^BuS 
ris prieš mėnesį laiktt btivo nųyepstąs. Tačiau ir naujieji 
valdovai, lebrių'pryŠąkyjė stovi.pirmasis partijos sekre­
torius Brežmovaš ir inųlisterių tarybos pirmininkas Ko­
syginas, eina ta kryptįm. Kitokio kelio savo ekonominei 
politikai jie nesuranda.

Bet juos trukdo bukaprotiška komunistinė ideolo­
gija, kuri- nepripažįsta laisVėš nei pramonės vedėjams, 
nei darbininkams, nei vartptojams..‘Daryk taĮp? kaip tau 
įsako valdžia, — ir tylėk!’Pirk Ha tau viįdJia'par^ųp^ą 
ir mokėk tįek, kiek valdžia re&afąuja, b jei. nenori, 
vaikščiok basas ir nudriskęs!

Šita filosofija ir nuvarė nuo koto Sovietų Rusijos 
ekonomiją. Bet prisipažinti, kad ji netikusi, Kfetoliaus 
ponai nedrįsta, nes tai reikštlį galųr jų ' valdžiai"'ir" jų 
gerovei.. Todėl, užuot keitę savo netį^usio^ sįsteĮnos pa­
grindus, jie laiks nuo laiko “sulptvįdųoja”'sąvo vądųs — 
ip vėl traukia tą pačią melodiją.
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Lietuvo# 
retiems 
svarstęs 
bei pas 
nutarim

D P 
Valdyb 
atliktus 
aktyvui) 
Washin 
janl;

2) prašyti grupių ir organi­
zacijų ,duodahčių atstovus' į 
AL Tą, vadovybes, kad jos pla­
čiai informuotų savo skyrius, 
padaliniui, kolonijas apie 
ALTo daybus f?‘0ariiglntų ak­
tyviai prisidėti periferijose 
prie Vasąrio TB'minėjlmų, au­
kų rinkimo ir visų ALTo dar­
bų rėmlfto; ’ *"

3) pavesti ALTo Valdybai 
sekančių metų aktyvią vėlklą 
pastuindti Į 25 metų Lietuvos 
pcpriklaūsomybės'netekimd sli- 
kaktj,’ iŠ kurios' išplaiilcfų di­
desnis lietuvių'“visuOrnėnės pa­
siaukojimas darbais ir lėšomis, 
remiant organiždbfą ’ ALTo 
veikla Lįetuvį’laisvinant;

4) Ame^dš Lietuvių Tary­
ba, suprasoama 1 lifepap rąstą 
dokumentacijos ir ihfbrĄiąci- 
jos ddhbb'reikšmę’ dabar Ir tb- 
limeslįeje ateityje Liifuvos by­
los tirfkattjairi iskclAnul irTJfe- 
luvosrltusves”kbvoš’ iSiyškini- 
miii Amerikos Vaidilos sluoks­
niuose I9ėi pasiremdama priei­
tų metų 'Au^MaVlmi ‘jiriWifo- 
mis rezoliucijomis, kuriose 
ALTo Valdyba buvo įgaliota 
numatyti metiniartie biudžete 
reikalingą sumą pinigų svam­
biausiems Lietuvai-, dokumen­
tacijos ir informacijos 4ar^ 
bams finansuoti, nutarįa; a) 
organizuoti i$sami^ UęJųYOS 
pylos dokumentaciją ir ją iš­
leisti anglų kalba atskiru lei- 
diniu, b) galutinai šutyarkyU 
vienos tinkamos, gerai paruoš­
tos informacinės broŠiūrbą apie 
Liętuyą iŠlęięį^Rą 
( o) ALTo suvazįąyirĄąs siūlo, 
ka4 Aį^To Va|4yį>a. sąnary tų 
provizorines mefipeš sąmatas, 
nurodant jose be visų lu|ų'po­
licijų ir atatinkamas sumas, 
^kirįąnįas dm^mėntaciįps ir 
^ojjnącu^ą 'lei^ipiąms finan- 
puoji; ” 
' 6) vertina Litųanus žurnalo 
.varomą ^aibą Lietuvos lais­
ves reikalū tarptautiniame fo- 
įųrne ir Valdybai

u

ir

V ceh
ian

g

Paveikti* matome advokatu aptūptą 
' k»4 CeUė>, Tenn., prltlekutiviv tąli

Grover Jon«s (4«*ln» 
m*» neoalėt* jo teisi

minčiai, kad tf«- 
iietuilU’ tautiniai 

/A V pb- 
į komiteto, 
dais lletJi 
4 pi uasįa

Įį ab'
V lūs

!»a

siunčią gerbs sve 
junus p-eity Klžytei; 
' 9) konstatuoja, kad

vybiniai svarbią konkretaus 
darbo programą, neabejoja lie­
tuvių visuomenės gausiu pri­
turimu ir finansine parama, 
nes Lietuvos laisvės kovai 
lemtingų projektų įvykdymas 
priklauso nuo mūsų visų vie­
ningo nusistatymo ir talkos.

Lietuvių tautos laisvės troš­
kimo efektyvus ir konkretu^ 
iškėlimas JAV turėtų būti įvyk­
dytas. ALT o Tąryty

ALT, manešimas
Altas pasiuntė pasveikinimus 

ir drauge padėką už nuolatinį 
rūpestį ir Lietuvos reikalų ka­
limą JAV Kongrese naujai iš­
rinktiems ir perrinktiems sekan­
čiam terminui senatoriams' 3. 
M. Young, Ohio; H. Scott, Pa., 
E: M. Kennedy, Mass., R. F. Ken­
nedy, New York, T. J. Dodcy 
Gbnn., daugumos vadui 'senatb-' 
riūi M. J. Mansfield, Montana; 
Atstovų Buto pirmininkui J*. W.' 
McCormack, kongresmanaps B. 
p. Kara, W. T. Mųrph^y, (L G- 
Klųczynski, R. C. Pučinskį, E}. 
J. Dervinski, Mrs. C. T. Reįd^E. 
Yates iš Illinois, B. J. Madden, 
lędiana, M. A. Feighan, ftįrs. F. 
P. Ęįolton iš Ohio, D. J.
Pennsylvania,

Michigan ir taip pąt per­
rinktam ’ Illinois gubernatoriui 
Uito kerner. ' ’ ‘ * •

lapkričio 2-10 d- bųyyje Alto 
Biuras, turėdamas iš įvairių viėt 
įovįų reikalavimus, pasiuntė 34 
įvairaus didžio paketus knygų,

mokytojams, studentams, moks- 
ęiyiams ir kibiems suinterėsuo- 
;iėms LietuvOs’ldiusįrhif ĄįĮin&

*» W **>

viriai), 
.... Priei
1

iiat< reikalui nabuva kvalifikvotaa.

AĮbąnijos, Bulgarijos, čekos- 

ir

jęę4rai veikįi sovietų paverg- 
įems savo kraštams išjaisvinti 
r tam tikalui suorganizavo Pa- 
rergfyjų Europos Tautų Seimą.

K^kvįęna' sovietų’ paverg­
ta Europos valstybė turi 16 na- 
nu delegaciją.1'1 Lapkričio 10 d. 
Npv Yorke Pa vergtųjų ’Seimas 
prądėio sAvo darbo Vien'ubTik- 
tūošibs rnetiis — sesiją.1'Jos 
dirbotvaėkėje numatyti 26 klau-

teisės paneigimas Cėfitrb nf Fty- 
tų ’’Europoj*e f' "Europos ’ apsi j un- 
gimas ih paVėrgilejįkrašai; dar­
bo sąlygos pavfergtiiose“ kraštuo­
se; bažnyčios padėtis; ūkmįnkų 
padėtf^r' ūkinė ’ ekspluatacija; 
Mteltifolų rėžimų vaidmuo šb- 
vlė’tiiiėVlhfiltriičTjai Afrikoje ir 
fczijdfe; politinių kalinių Tiįęi- 
mhs pavergtuose kraštuose; Hf- 
llį-Vakarų'"kultūriniai bei ūki- 
tilfif<ai«ai. 1 n

PĘTRO^fcLĖ OąiNTAĮTĖ

KĄ LAUMES LEME
,. AfsimiiilĮnai apie Splpę^. Ij^j.
ut

Taip ji man tuo momentu atrodė nesumiesčionė- 
jusi, o tik '— ^mintingo taupumo ir natūralios »®įl- 
garbos lietuviška kaimietė, šventadieąžo litukų kįel£nu 
atžingsniuojanti į miestą, išeiginius batelius rankoje 
susirišusi. Mięstiška mergina ši|bkiu afyėni tikriausiai 
būtų nos| užrietusi ir — taksį pasis'Am<^|p8i)T| puiky­
bės padanges įiašokjdąma: jei laįpiėflti taPgalįu 
bent kartą pasirodyti kaip grafas, pi

Salomėjai toki tuščią^ įithiiiiasl 
Ir premijos pinigams ji turėjo 
jaukiau įsirengti nafnučiūs (rr'vyrdr 
atsilyginti sesėrlai,' paremti namini

Ji pas mane fš8irHp'(batėliušą 
niais drabužiais, rodos, buvb jati iš 1

ai

Svetimas.
Is planus: 
?«nt

įvč. Tautį-

9-1
som savaitėm ausyse tebeskambėjo tie likiminiai 
žodliaij kuriais SalbYnėja dar'kartą išsiprhnašavd SMt 
artėjančią miriį: ' 1 ' ' 11 "' '

■ H V t •
O, mylimas pavasari. 
Pas mus atjosi drąsiai — 
Manęs jau neberasi...

tiįvos pavergirrią l£l 
tos troškimą’nusik 
bolševikiškuoju bku 
v n-1 WoSK xT

tiiil

į Š. m. lapkričio 8 d. Chicagoje, 
^jnęj-Įkos Legiono Dariaus-Gi- 
fėno posto salėje įvyko metinė 
fjhicągos Lietuvių Tarybos or­
ganizacijų konferencija. Joje 
dalyvavo A|to Valdybos pirmi­
ninkas L. šimutis, vięe-pinninin- 

T. Blinstrubas ir (ir. K.

Srangelis bei Finansų sekreto- 
ųs J. Talalas,

į Konferencijos rezoliucijos bei 
jos eiga atskirti skelbiama spau- 
dbje. ’ - Alfo Biuras

XISESIJA
Praeitųjų metų Pav. Seimo 

veiklos apžvalgoje randame: (a) 
akciją Jungtinėse Tautose dėl 
sovietinio kolonializmo ir dėl So­
vietų Sąjungos padarytų paverg­
tiesiems kraštams nuostolių; (b) 
akciją JAV kongrese, seimo at­
stovams dalyvaujant liudytojais 
kongreso komisijose; (c) Euro­
pos Taryboje, jos patariamaja- 
pae seime ir jos komisijoje tary- 
boje neatstovaujamų valstybių 
reikalams; (d) akciją Nąto kon- 
ferenęįjoje ir' Europinio Sąjū­
džio konferencijoje; KaĮ akciją 
Tarpparlamentinėj •Unijoj f (f) 
Pavergtųjų Tautų S^yąitės pro­
gramų organize, virpą,' įir Aikiėn t 
26 guberhafonuŠ/Žt “rhajoriis1’, 
58 senatorių^' ir kongreem'anus 
ir I f2 atnerikoniškų laikraščių; 
l(g) Azijdš1' tautų '^'Laisvės Die­
nos” sausio 2Tir“PasaulioLais­
vės Dienos” liejos 1 minėjimų 
su6rgarikavimąf>(h) 'seimo de­
legatų ar delegacijų lankymąsi 
pas ČiangkaiŠeką,' pas pėpiežių 
PAulių VI- PAs JAV) P. Ameri­
kos, Britanijos, • Prancūzijos, 
Vokietijos vyriausybių ir parla­
mento atstovus; (i j'seimo atsto­
vų dalyvavimą pasakiniame 
krikščionių demokratų' kongre^ 
se, Azijos tautų Ahtikom'tmSsfi- 
nės lygos kongrese, Tarptauti­
nės laisvosios mokslų Akademi­
jos suvažiavime, Amerikos poli­
tinių ir socialinių mokšlų aka­
demijos suvažiavime;-Pasaulio 
tremtinių atstovų konferencijo­
je; televizijos ir radijo progra­
mos ir paskaitininkais JAV’kb-

Ai — diemedžiu žydėsiu...

•ųjų šisai premjįuotasis poeziipą rinkinys 
kutinę Salomėjos Nėries knyga laisvoje

Mudviejų pašneka 1 
kius. Žinojau, kad 
džiaugsmo ir droviJai taip 'pritikę 

lygiai sušukuotų tir 
didelių niK>ffid|UCT 
kresna, žyiH.inotęr 
vi to šventoriuje.

Nulydėjau j Vai 
Badome tiktai rrng

albėdamC 
e niekuie- r stliSiha

— prie 
veido, 

akšdai

bes Jęatrą, Dar buvo ankstoka.
*fiM, besitariant. ’
ti pa^Uko Ęhbiėla Kardelienė

“vi^ w

Premijos įteikimo iškilmės buvo atšvęstos anks­
tybų popietį. Vėliau, vakare, įvyko puikus rautas 
Metropolio salėje.

* SAUulė btrvo pargrįžusi dar namo. Ir dabar at­
važiavo iš Palemono jau su vyru. Apsistojo tame pa­

kutyje netoli Įgulos, iš kur aną rudenį aš 
u, kaip sužadėtinius, išlydėjusi į Paryžių, 
i hllVA '18 Isfnrnii tie! oili i n*milA Ir ari

[čiame vii 
buvau jp 

MorMate ji buvo’Užsiprašiusi ei|i į rauta drauge, kad 
| jai kiau. Antrojo ankšto kambaryje Ji &aige apsi-

pustdbumu apsižiūrinėdama veid- 
htrodyti graži ir įdomi — juk į ją 
akįarą susmeigtos!
įsi jim miestiškai — ilga sunkaus

> sukrtęle.
Valstybės Teatre premijos įteikimo aktui šauniai 
Jus, jos baugšti įtampa buvo atslūgusi. Buvo jud- 
ė, ijpkama ir kalbi.
Kai įžengėme į Metropolį, viestibiulis ūžė kimšti-

džiuose Pmv. Seimas svečiais tu- | 
rėio eile JAV ir Europos parla- i! 
meritaTų, ambaąadaKUi profesi- Į 
nią sąjungų veikėjų in spaudos | 
atstovų. Savo daitių rėmėjams 1 
4žyipė|i iš|aid? apeqalu laisvės | 
kovos medalį. Leido 'dVimėnesi- Į 
n| Aoen News. Dėl kiekvieno pa- I 
vergtąsias tautas tieefogta! ir I 
netiesiogiai liečiančio įvykio re- Į 
agavo Savais paaiškinimais spėu- I 
dai.

Visa šį veikla ne tik palaikė Į 
sovietų pavergtų valstybių bylą I 
gyvą niinisterijoee, tarptautinė- I 
se institucijose ir viešojoje opi- | 
nijoje, bet ir sulaikė ar bent lė­
tino bei švelnino sovietizacijos į 
procesą bei kėslus pavergtuose 
kraštuką.

Pav. Svirno XI seąįjoą pradžią 
taip ’pąt j 
piu apib&

kgerbė savo dajyvavi- 
idoriai J. C- Hughes,

yxr- ** 
įybės p 
jas M-

If, “Reader’s I)igępt” j
& lyvaU- į 

Mariaus pąvadųoty- 
trzlinuVi Poraorvo tariai, ĘaragvajW8

stovas V. Gėrmėnji, vicepirmi­
ninku —' CekoėlovUkijos atsto­
vai dr. J. Lettridi. į^nfąelę^etb- 
rlum — rufciunks'B. Cosįd, gėn. 
sekretoriaus pavaduotoju — Ė. 
Gaspar, Vengris.“1 Šios'sesijos 
pirmųjų posėdžių svarbiausias 
punktas buvo’— tarptautinės 
padėties įvertinimas. LįetdVos 
dėlekacijos vardu tilo klausimu 
pasisakė V. Sidzikayškas.’ (E)

North. Side

, c...
• Humboldt Parko Lietuvių 
Klubas iš' tiek daug buvusių 
lietuviškų organizacijų beveik 
vienas beliko, bet kad ir vie­
nas likęs bando šį bei tą veikti. 
! Prieš ką tik praėjusius rin­
kimus klubas gyvai pasireiškė 
politikoje. Dabar jau po rinki­
nių ir politikės reikalai vė| ap­
tilo. Reikalinga veikla kitose 
srityse, bet taip pat reikalin­
ga, politinius ginčus baigus, 
taikingai draugiškai pasisve­
čiuoti.

Šio klubo reguliarus susirin- 
kimds įvyks šio trečiadienio 
vakarą laipkričio 18 d. įpras­
toje vietoje, 3600 W. North 
nvebue. • r

7

I

i

»
I

1 Siame susirinkime bus pa- |į 
rinkta ir diena tokiam klubo 
parengimui. Nutarimas su­
rengti' pasisvečiavimo pobūvį « 
buvo padarytas praeitame kįu- Į 
fco susirinkime. Komisija dar- ’ 
buojasi.

Džiugu, kad į parengimo 
veiklą įsijungė ir mūsų šaunio­
sios moterys; Jos jau apsirū- 
pipo būajmam parengimui vi­
sokiais reikalingais dalykais.

K. Cepuksų

pro alkūnes spraudžiantis, ankštoje kamšatyje ne išsyk 
btfVb’JiaS'fėbėta. Būreliai stačių buvo užimti'pok^lbHOs.1 
iktiiUdVi UiiigirdėVa ’kažkieno žodžius', thriartius vice- 
mihWlt!riui'!l|djnllūnui': *' ft
f ,«>' ui.' Vlėnas dalykas blogai : dar tiems suvalkiečiams 
pakelta gdfbil * r’?' ’

Salomėja tik nusišypsojo — šiandien buvo geros 
Nuotaikos ir atlaidi.
* šiaip taip nusiyrėme ligi didžiosios salės. Ir aš jau 
įgalėjau atsilikti — mano užuovėjos daugiau ji ne|>e- 
tdivo reikalirt'ga. Urmu puolė ją visi sveikinti, traūkč 
Jprie savo sta|h, grūdosi už vienas kito pakalbinti, su- 
pažindinėjo su naujais gerbėjais, prašinėjo autografų.

Kitą dieni
— Teatrfe

įmantriai šutu. __ _______ ________
plačiašakis įnė'dis ligi lubų.

Jos pačieta butas esąs peržemas — jokiu būdu 
neįtilptų pastatyti. Be to, šiokiadieniais salionėlis visai 
nenaudojamas, taigi ir nekūrenamas -— sužaltų top 
tfopikinės gėlfs ...

— Pasiirr 
vežk pas sm 
O aš tikrai neturiu

• Nusisamd"5“" ’
Salomė;

į kai 
užkliū^ 

-L nekartą di 
Net kele

n gimnazijoje, ji man if sa$u>:
* liko p M f'naltiatfšloji dovąpa — tas 
dsytas didžiulis gėlynas, tartum žydintis

Pe te, t

siąją Sal 
aukštoką 
niane užl

ir parzi-
• • a

liau ve 
M preminę 
barį Laisvės alėjoje. Paskiau ji, pas 
ima (vos vienas blokas nuo 
1 pasiglftjji Ijityd*g$ių graž 
į savaičių 
vis žiedų 
brio užgoždamas, ^jet ir puikybė »e- 

iduržiemio niūrume, už lango speigui 
legui girgždant, man švietė ir šypsojosi 
!■■ ■ į i ... ■■ . <»r«* •/ h rr»i

|d‘ iškvepėk 
atamanų bd|

mane

sakoma I
Pačiame yiduržiemio niūrume, už lango sp< 

mčiant ir sni

o vazonų, o tarpuose mir- 
ikščiai įkaišyta. Baltosios

lelijos- ir nariftzAr greičthu rihvyld, bet atikšinės'rožės '' 
5ė tamsiaraudės 'hzalijbs ilgiau Ištvėrė, vis primihflh- 
tnos"'tą‘graudžiai sopulingą gaidą: ' ' ’ "'"’nr

,tp kn * • •« »
Ot mylimas pąvasajri... Manęs jąų neberasi 

vana buvo nupirkta jos buvusios Kambano d 
Daukanto bendrabutyje, o tuo metu — kataliki 
terų iaikraščid “N du joj i Vaidilutė* redaktorės

iO-

ų niO- 
Onos 

Gaigalaitės Beleckienės, kuri, deja, netrukus, vos ūž 
poros metų, bolševikų nufrepita be jokios kaltės

Vien jAu ši dovana akivaizdžiai rodo, kaip Sal >- 
mėja bhvor ihyiirria. W kad" Reiklioji katalikų visu - 
menė buvo jai visiškai atleidusi tr«čia|rmTtū>į epiz ~ 

OSi’klaid s

vai
< • I

na

da. Tikėta, kad ji iš jaunatviško h 
pasimokė, apsiramino ir —

Wi- O, vargas op

tojų draugij

ai išdardėjo vii 
ą (T. Ševčenkos jubiliejų K 

pirmininkė, likau jį pavaduoti.
Dabar net sunkiai suprantama, kaip mes tuon

5 (fiua daugiau)



ROAS

John F. EudeikisLIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Laidotuvių Direktorius
seniausia ir Aidžiausia laidojimo įstaiga

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

*auda

TfcYS MČbĖftNlSKOS KOPLYČIOS

» a

GYDYTOJ.

id. ir ketvirtai

m. lapkričio 
stflatfkęs ptF 
Gftiięs Litrtd-

Htoarvotas Ji 
oplyčioje, 4

ilW
Chkagos

Ltattfėių-

Direktorių
A»todA«ij«r

IMU IIIMlf^Į i

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GBLIMYČIA
GtLtS VISOMS PROGOMS 
3443 W«ST 63rd STRUT

GYDYtOJAt 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną 
tiktai antradien

i? vogtąjį šnnytį, ir nuo Šiol 
jnydiu vogosių vaikų pa-

ir teima, ir if šrftaE kiti 
ii it pHbtami.

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

Ii įvairių atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

341S So. Lftuanica Avenue 
Tai.: FRontier 6-1882

Nhlifldę lieka: artimieji.
Laidotuvių Direktorius Steponas C. Lackawicz, tel. VI 7-6672.

ST. CATHARINES, ONT.
Karludnietiės Šventė

Skaitys svečias iš 
tfeifl. J. Krygeris. 

dšlį išpildys sol. V. 
sol. J. Sriubiškienė

PERK 
nrftJti ir n

Į — žamaižl ____ ________________
susirinkimas įvyks trečiadienį, lapkri 
čio 18 d., Hollywood bulėje. 
4Srd St _____„ .
nariai prašomi dalyvauti, 
daug svarbių reikalų aptarti

1410 Sb. 50th AV£., CICERO 
Tdefc: TOwttHMl 3-2108-9

Vai.: 9-4 ir 5—8. Seštadlentaia 9—L 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LA B. 
2850 Watt 63rd St., Chicapo 29, IIL 

Talei.: PRospect 63084

padarėme, dėjto 

kad atrodė gert idėjĖ".
Jie yni James Walkers, 28 

melų, Henry Knox, 31 metų, ir 
Duvid Hunt, 96 metų am Maus, 
Visi trys dirba vienoje automo­
bilių plovimo įstaigoje.

m. TAUTAS 
lt CHIRURGAS

pagtf tėvus Ulvidliūtė, sūnus Jonas, tear* 
urt&ėh tftfaa ir Viktorija, ir daug kitų giminiu, draa- 
lUtii ftMai Arterikos žemelėje, Llėtūvift ’fiutlnHs 
5MN ir Ūke, o ntes lankstote toto k*f<. Hrt 
S iM tHV.

rauto, Po meninės dalies šokiai 
grojant geram orkestrui, bufe­
tas ir laimėjimai.

Maloniai kviečiame gausiai 
dalyvauti visus Niagaros Ibisia- 
saly, Buffalo, Rochastery, Ha­
miltone, Toronto ir Tlllaonburgo 
apylinkėje gyvenančius tautie­
čius.

Minėjimų su koncertu ruošia, 
Niagaros pusiasalyje gyvenan­
tys ramovėnai.

Kamovėaų Valdyba

K> pietų, sulaukęs 67 me- 
Ivietkų parhp.

K V 1 E T K 1 N I N K A 8
G6Ua Veetuvėme, Rankiotėm. 

Ir Padrebame
3316 Sa. HaMdd Sf. YArds 7-7308

SŪPHIFRA4CUS 
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS 

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M;

tuvoj liko dvi seserys ____
ra Žalienė su šeima ir Elzbieta 
Sedienė ir los duktė Genė; ki-

KAZIMIERAS SHLAUSTA5 
Gyveno 4410 So. Rockwall St.

Mirė 1904 m. lapkričio 14 d., 
10 vaL rytą, sulaukęs pusės

Gimęs Lietuvoje, Šiaulių aps., 
Kruoniu* na ra n.

AsSnkote išgyveno S3 m.
PaHto mtiiMT žatort Pau-

ANTANAS MASEVIOIUS
<SH- ffttoop si:

Mirė 1984 nL lapkričio 16 d-, 
flftft'vH. ryto, sulaulęš ffi niėtų 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Ša­
kių apekr., Pūkinių kaime.

Amerikoje išgyveno 15 nžėtų.
Paliko nuliūdę: mylimi drau­

gai Justinas ir Aldona Valys ir 
daug kitų draūgų b'ėi pažįstamų.

Kūnas pašarvotas P. J. Ridiko 
koplyčioje, 3254 S<y. HŠtoted St.

Trečiadienį,, lapkričio 18 die­
ną lOrOO vai. ryto bus lydimas 
iš koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapinės.

Visi a. a. Antano Masevičiaus 
gifntoes, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti’ 
laktotirvėše ir suteikti jam pas­
kutini patarffevlmą ir atstovei-’ 
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Orkugšt ir pHfSfėmi.'

Laidėttatų Dfrėktbrlas P. J.‘ 
RMttfcs. Tie!.1 YA 74911.

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfhyette 3-0440

ML G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 motę patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

^te Pritaiko Akinius 
Kreivas Akis 

Ištaiso.
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35ttr STREET 

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki & 
Treč. uždaryta. PenkL ir šešt 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

is iš
— ,_____ _________ ųimo
švenčiausios parapijos 

gedulingų pa­
lamas Sv. Kazi-

TURlMšf 
KDKYtlAfl 

VISOSE MtM 
DALVtr

Halė |WKjo surasti 
suvuittvbrtu* vaikui

Prieš gera savaitę, lapkričio 
6 dienų, keli vaikai iš Pinksto- 
1)0 ( 
nue

Jūs nustebsit pamatę, 
kokios natūralios spalvos

D U M O N T TV.
J. G. f •(•vision Co., 2512 W. 4> St.

/fino# rKorrner o*iyy®’
Radi|al • fonografai •* Hi-Fi

stereo

P. J. RIDIKAS'
Sisi’S, rt AKSIMU STltfcEt' Moltk: Y Ard, 7-1911

4010 WEST MADISON STREET
CHICAGO, ILL. 60624 

Valandos: kasdien nuo 10 ryto : 
3 p. p. Vakarais: pirmač. L 

. uao 8 iki 8 v0. vsktfU

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Š. m. lapkričio 21 d., 7 v. v. 
Slovakų salėje, Page-Welland 
gt. sankryžoj, St. Catharines, 
Oht., bos Lietuvos kariuomenės 
atsikūrimo 46 metų sukakties 
minėjimas ir koncertas.

Paskaitę
Clevdando
Koncertinę 
Verikaitis, 
ir muš. D. Skrinskaitė iš To

DR. ANNA BAUONAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLES LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
‘ įieats:

Mį nuo 10 Ugi 11 vai. 
Mgi 9 vai rak. TYoč

girėšo, 3900 Lexington ave- 
pavogė jaunų kalę s« ke- 

tuiials-nėseadai parėtais šuny­
čiais. šeštadienį kalė atsirado 
prie Plnkstono durų ir pradė­
jo garsiai lOtiį o kai Pinkstortūs 
išėjo laukan, ji leido save pa­
glostyti,' bet-pradėjo eiti atgal 
nuo namų, vis per petj žiūrė­
dama, ar jos savininkas Pinks­
ton paskui eina.

Taip ji Pfnkstonų nuvedė 
prie pfrniojo namo, kur rado 
vienų vOgtųjį šnnytj, ir nuo šiol 
su šunyčius vogusių vaikų pa^- 
galba surianklojo tris šunyčltlš, 
bet ketvirthsH buvo nebegyvai.

PdHeijot dėtėktVvas, padėję* 
šunyčius surinkti, pasakė jų 
motinai kalei: “Tu būtum tu­
rėjusi būti policijos šuo”.

OfiM t«loKt PI
Raid. ♦•IHu W.
Valandos: kaadit
iš ryto ir nue 7 ____________

Kitų laiku auaitarua.

4605-07 Sa HERMITAGE AVENUE 
Tet: YArds 7-1741 — 1742

PETRAS BIELIŪNAS
4148 S. CAUlOBNIA AVĖ. PhOMI LAIvMt, 8-3572

C. LACKAWWZ
STREET REpnMic 7-1111
HaCE Virginia 7-071

pietų 1-3; vak. 7-8 
___________ ir penktadieniais. 

Trečiad. ir sekmad. ofuas uždarytas. 
Ras.: 3241 WEST 66th PLACE

Phone: REpubllc 7-7168

PAULINE CilkSŽAS 

pasai tėvu* DiktM,

| gyv. 3418 So. Lowe Ave.
t Mirė 1964 m. lapkričio 15 

d., 6:00 vai. vak., sulaukusi
1 pūsės amžtotti Glrtrtot Lietu- 
I voje, BATvatniu kaime, Stačiū­

nų vato. Amerikoje išgyveno 
'51 metėm.
į Paliko nuliūdę: sūnus Ed­
ward, jo žmona Helen Dixon 
ir šelme duktė Comrtašee, j«š 
vyrąs Edward Stasica ir šeima, 
pertšto AlftSd,' jo žmona Ma-

DR. V. P. TUMASONB 
CHIRURGAI 

2454 WEST 71at STREET 
Ofiso teluf.: HEmledr 4.2123 
Raald. tolof.t Oliwoa 

ITiima Ugoniuo pagąi ai* valandosakamMntttMefS 
Mi neatsiliepia; ta!

Tel. Ofleet 847-5890; mC P* 6-054 

m. v. vualis 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STUMT 
(Kampu Halstėd ir 35-oa 

ir e-^^val. vi 

Trečiad. ir

«t6-1795 t 
lė 3-0281 
’irmad., Antrad* 

______  : £-4 vai. p. p. 
ir 6—9 vai. vak.

Kitu laiku pagal susitarimą.

GWGE F. RUDM1N 
stirti IlrttUNlCA AVĖ. Tel: YAHt 74139-1189

Tikrina akla, pritaiko akinius, 
keičia stiklus Ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

2300 W. 51st STREET
Ofittfc PRot 
Rezid.: TRIai

JAU VtL m&lDEDA
Trys juodukai autobuse 

primušė nieku dėtų žmogų
Tn* jauni tvirti jtiodukai 

sekmadienį dienon metu skau­
dėtai sumušė ir primušė CTA 
autobusu vaildojuntj žmogų, 
Tommy Rembarz, L4, kai tuo 
pačitū autobusu vnžlftyę apie 
2O'kHtlidį visi raniial sėdėjo 
ir tylėjo.

Užpuolimas įvyko autolxteui 
per lwt(f H Westerh Ave. jau- 
Jnmt pNorth avenne. Rėmbart, 
kūrio vieiiaš žahdikaūlis dar iš 
automobilio nelaimės praeitų 
riiėnesj tebėra vielomis sutai­
sytas, įėjęs j'autobusų nuėjo į 
kitų galų, kur tie trys juodukai 
jį beregint atakavo. Vienas 
smogė j veidų, antras į vidu­
rius. Rembarz sukrito ant grin­
dų ir iš jo burnos pasipylė 
kraujas. Jo drabužiai buvo 
veik uuo nugaros nuplėšti.

Atsipeikėjęs ir šaukdamas 
“Gelbėkite, padėkite!”, Rem- 
barx nubėgo iki autobuso ka­
sos ir čia sukritęs bei apsika­
binęs kasos stulpelį laikėsi, kai 
banditai bandė jį atplėšti; sa­
kydami, kad nori įmesti į upę, 
kadangi tuo metu autobusas 
buvo sustojęs ties Chicagos 
upe. Juodukai visiškai nepai­
sė, kai konduktorius jiems sa­
kė palikti tą. žmogų ramybėje, 
ir apleido autobtisų tik šiam 
sustojus prie Ogden Ave., bet 
išeidamas vienas juodukas at­
sisukęs davė jam dar vienų 
smūgį į veidų.

Tik banditams išėjus, kon­
duktorius patelefonavo polici­
jai ir du policininkai, Robert 
Marosits ir Charles Zickus, 
juos suėmė beeinant North 
avenue.

Policijai tardant vienas pa-

Koip išipaittotl žmonq?
— Ką, nori vesti mano dukte­

rį? Argi tu galėsi jų išmaitinti ? 
Žmonų ir paskui šeimų?

— Žmoną ir paskui šeimą? Rei­
kale aš galiu visą gatvę išmai­
tinu !

— Na. na, kas gi tu toks, mi­
lijonierius ?

— Ne milijonierius, o duonke­
pys'

EtiUihtts prisiminimas

sOtJEfKltf
penki rfttal, kl! nrfttli fMyrė iŠ gy*W 

ME JMU MttL jMfiė rttylimą vytą. Mnflrt MM radoMas dMėlto 
Mlįg allHMMlIb * mMEH neteškaot brangaus šeimoa nario. Jis blė 
t jUiM Lterifaflė, Nmffiėsčio valsč., Vainuto parap., Skiržemių

zimlero kapinėse.
Via! a. a. Paulinos Diknaa 

giminės, draugai Ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau­
ti lakMttvtač Ir sutelkti Jai 
paakutinį patarnavimą ir atat- 
aveikinimą.

Nuliūdę lieka:

Draugijai.
Kūnas pašai 

Eudeikio k<. 
California Ave. .

TrečladienJ, lapkričio 18 d. 
8:30 vai. ryta bus įydtaa: 
koplyčios t Nekalto WasMėj 
Pan. t-------------
bažnyčią; o po gedulingų pa­
maldų bus laidojamas Sv. Kazi­
miero kapinMer.

Visi a. a. Kazimiero Shlausto 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pa­
skutini patarnavimą ir atsis­
veikinimą.

Nuliūdę lieka: žthomr, sūnūs, 
anūkei.

Laidotuvių direktorius John 
F, Eudeikis, teL LA 3-0440.

JOHN RAhlSAUSKAS (RADIUS)
Gyveno 2019 West Pierce Avenue 

-wv- . Mirė 1961 
o4į mėn. 17 d„ 

.’ j -i sės nfnžišiiš. 
r vbje.

I jįjį Palaidotas 
"•* nėšio 21 d. Lietuvių Tauti­

nėse kapinėse.
Liko ntlHOdę: žtttona 

Kdnstnnčija Bbdtfūtė ir 
■jUĮ kiti gitoirtoš.

Kt Aš Tavęs, Marta Brttn- 
■< glaustos, niekuomet nedž- 

V B miršta. l\r pas matre jau 
riebesugrįšf, bet aš ahlra- 

W čiau ar vMlati pas ThVė 
■fdtfeMtt; Tebūnie Thti lėn- 

g ta ši žemelė.
ūdttei įteka neužmirštanti žmona.

Kultūros Klube eilinis 

rwood salėje. 24ff W. 
ūa 7:30 vai. vak. Visi 

nes yra

Adele Burbė, rašt

I dranga
1 KOh ,___________________
Phillipa koplyčioje, 3307 So. 

■ Lituaniea Are.
Ketvirtadienį, lapkričio 19 

d. 8:30 vai. tyto hm lydima ii 
koplyčios i šv. Jurgio parap. 

‘ bažnyčią, o po gedulingu pa-

GELĮNINKĄS 
(PUTRAMENTAS) 

Linkammao arba Uadesio valandoje 
gražiausios gšlia ir vainikai, antka­

pių papuošimai ir aezoninės 
kepama gėMa.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna epdr 

ŽEMA KAINA 
R. i E R I N A S 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

VIKTORAS KIBURIS 
gyvėnū ICtl'd Sdirth Washtenaw Avenue

Mirė 1964 į£. lapkričio 1,4 dięhą, 2:00 v*l- PO tU aittiatto'. Ohftęš UėtuTbJČ, Btržij apškr., F.
Pilito hUfedę: žnferiš; sūifts ir kiti giminės: 
Priklausė Įvairioms liettriių orgarrtzaeijoftto.
Kūnas buapasaXYOtas antradieni, 6 vai. vakaro Lackawicz koplyčioje, 

2314 West 23rd Place.
KeHlrtėdfthį,’ lapkričio 19 ’dieną.' 9:0b všL rytp būs lydfrtias įš kop- 

SjamŽ^SV SSftiWŠpinė!e yW’’ ° ** RėttūWnW P^nValdų into- 

, Ylai a.- a^ VLktord KtMrio’ giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kvfeEĮaiįŪį dąjyyairtl laidotuvėse ir suteikti jėm pašlnnlnt piifėrttovlmų

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 West 7i«» street

Priėmimo vaL: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vaL po pietų, šeštad. nuo 

. 9:00—2:00 p. p.

■ Hučhard, 
Tammara, 
Ir Bjrnice 
Bn Snlaus- 
xa Nellie 

i Lie- 
eodo-

GYbYTbJAS IR CHlkuktJAM 
4644 90. ASHLAND

Saiaitės diėnomis pritertimo valandas

Trečiadieniais ir sekmadieniais už­
daryta. Ligoniua priima tik ausftante 

telefonu. .

PETKUS
TĖVAS m SŪNUS

MARQUETTE FŪNERAt HOME 
2533 W. 71st STREET

‘ K TeleL: GRoteMll 6-2345-6

LMA&J ŽUKAUSKAS 
1Ū821 Š. MttttrittAjii AVĖ. Pitone: COmmodore 4-2223

VASAlTte - BUTKUS
1446 S. 50th Ąveą> Cicero, III. Phone; OLympie 2-1003 
——— i i—iii—■ i n n !■■!■■■ i ■ ■ i i ——

ANTASNA8 M. PHILLIPS 
3307 S. MTtiANIOA’ AVENUE. Phorte: Y Ardė 7*S491

fit. of ism Pit Mfti; reft Pfi 6-4731 

Nh A. MAGONAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-970Č 
Rezidencijos: PR 6-9801

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma­
dienio iki penktad' 
vai. ryto. — še$ti 
madiėnt nūo 8!30 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadlėhlšto 7 v.' v.
Tel: HEmlėcfc 4-7413 

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILIa 00829

-m j iiif .,-'iniori ■mriiiL’i-iIiia

aMaaaai 
aMEUlance 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ

IR NAldT

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nud 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tol. ofiao: HE 4-1414, rez. RE 7-6867 

OR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vaL p. p. 

Trečiadieniais uždaryta-

IDR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdiėn nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

GRovehili 6-1595

DR. ALDONA a. JUŠKA 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadeinius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. C K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CMnUHtoUA 
PR 6-179Š arba 312-6954)533
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN, ILLINOIS 
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadieni tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginie 7-0036 
arbe 776-4269

GRADiNSKAS

ar.
Ir p
te ' Lf” jj

*1r 1 

1
k

■ . AV • t- 1



Naujas lietuviškos muzikus veiknįts
Rinktinė fortepionui

I k in\ u B« ikIi tmiiit nes Kul­
ti ,I oikI.is. km m pu miniiikti 
M..i' m. <fs xi.i /igm.is Dailid- 
k.i. išlinki n.-iuią veikalą. lai 

I i< (mist is muzikoj rinktinė 
fui i<ji'iiiun".

I apki kin I dieną Pakšto su­
kti i \ kn šilo leidinio pi istnty- 
inas xįsnoini iit'i. Salia muziką, 
koinpuzitoriŲ ir piano mokyto­
ju si 11 >t i x 111 n* matėsi Kultūros 
| ...... dai buotoiai. laikraščių
aisloxai ir kili kxiesli svečiai.

pu trumpos Z. Dailidkos kal­
inis. .1 Zdanius, kuris su kitais 
m izikais (VI .lakulamu ir Alg. 
ši akimi) šią rinktine paruošė, 
pa;.iskmo apie leidinio uždavi­
nius n ko norėta juo atsiekti. 
J’oi lepiono Mailių trūkumas yra 
laiičianias jau seniai. Jį jaučia 
mokx lojai, priversti vaikus ino- 
kxii is sxeliintaučių vadovėlių, 
i.iuėia ir koncertų programų 
sudarinėtojai, kai priseina ieš­
koti lietuviškoms programoms
kūrinių. Todėl šis leidinys ir 
padalintas j dvi dalis. Pirmoje 

pedagoginiam skyriuje su­
dėti 18-ka lietuvių kompozitorių
darbai. kurie gali būti panaudo­
ti besimokančių fortepiono
meno.

Antrame skyriuje yra aštuo- 
ni dalykai skirti jau stipresnio 
pajėgumo pianistams koncertų 
repertuarą sudarantiems, ar 
šiaip besidomintiems lietuvių 
kompzitorių kūriniais.

Tuo pačiu buvo sudaryta pro­
ga kai kuriems mūsų kompozi­
torių darbams išvysti dienos 
šviesą. Daugelis mūsų muzikų 
yra prirašę gerų, lietuviškai 
širdžiai suprantamų kūrinių, 
kurie metais išguli sukrauti au­
torių stalčiuose niekeno negirdi­
mi ir nejvertinti. Priežastis yra į 
ta. kad iu r krr; pasi: ūpin',i jų' 
išleidimu, kuris kartais daug 
kainuoja. Šiame leidinyje įdėti 
ir kai kurių mūsų kompozito­
rių kaip Čiurlionio kūriniai, 
kurie ankstyvesnioms laidoms 
išsibaigus, tapo mažai kam ži­
nomi ir neprieinami. Šiuo Lie-

STIRBIS FUEL OIL 
Geriausias aliejus 

Pigiausia kaina 
HE 4 -6264

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leona* Francku*, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE. 
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir kitus kraštu*.

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago 32, III. Tel. YA 7-5980

■

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS

I I Call: Frank Zapolit
> 320816 W. 95th St.
WWWRjmWI GR 6-4339
gmSttcaawH GA 4-8654

fTtunmimnmnrmii 

GARBAGE DRUMS 
WITH COVERS & HANDLES 
30 A 50 gal. Free delivery

5757 S. Halsted & 5622 S. Racine
TeL 224-4362 ♦ 434-1113
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS K RAITU 8.

o»;<
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.
’RESS 

GIFT PARCEL CO.
3320 S. HALSTED ST. 

LA 3-2021
L. KAVALIAUSKIENE

Atidaryta darbo dien. 9—0 vai.
Pirm, ir ketvirt 9—0 vai. vak. 

DOVANŲ SIUNTINIAI
Iš Chicagos tiesiai | Lietuvą siunčiami siuntiniai. Taip siuntėjai daug greičiau gauna ir 

pigiau kainuoja. Siuntinių didelis pasirinkimas: Akordeonai, siuvamos bei rašomos maši­
nos, pianinai ir kitokios prekės. Visokiais siuntinių reikalais kreipkitės j lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE C0.
2715 West 71st Street Chicago, Illinois TeL 471*1214
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tusių Bendriioim nes Kultūros 
l'ondo rinkinio išleidimu ne vie­
nas kūrinys buvo išimtas iš už­
miršties dulkių ir vėl įneštas į 
saulės šviesą.

Susirinkusiems buvo paskam­
binta eilė rinkinyje sudėtų kom­
pozicijų. Muzikai V. Jakubė- 
nas, A. Šimkus ir J. Bertulis pa­
demonstravo savo ar kitų auto­
rių kūrybą. Skambino jau gan 
brandus pianistas M. Drunga ir 
priauganti pianistė Danutė Si- 
liūnaitė, padedama savo broliu­
kų Algimanto ir Mindaugo.

Po to, J. Zdanius, dar nuro­
dęs visą eilę rinkinyje pasitai­
kiusiu korektūros klaidų, per­
davė vakaro ir diskusijų vado­
vavimą V. Jakubėnui.

Diskusijose dalyvavusieji iš­
kėlė visą eilę su muzika surištų 
klausimų. Ar nepersunkūs da­
lykai sudėti rinkinyje? Ar ga­
lės juo pasinaudoti pianino mo­
kytojai? Ar turime jaunesnio 
amžiaus daug žadančių kompo­
zitorių? Ir kaip yra su mūsų 
pramogine, šokių muzika, kuri 
taip plačiai naudojama mūsų 
balius mėgstančios visuomenės?
Ar kultūrinis bendnidarbiavi- 
mas su pavergtos Lietuvos mu­
zikais būtų įmanomas be polit- 
rukų žinios?

Į šiuos ir kitus klausimus at­
sakinėjo .1. Zdanius. V. Jukiiliė- 
nas ir kiti. Buvo prieita išva­
dos, kad priaugančių kompozi­
torių, išskyrus vieną-kitą, trem­
tyje kaip ir neturime. Kita ver­
tus, nors Lietuvoje šiuo metu 
vyksta gyvas muzikinis gyveni­
mas, tačiau stipriais kompozi­
toriais tremtis yra turtingesnė. 
Todėl reikėtų savo muzikos lei­
diniuose pirmoj eilėj dėti trem­
ties muzikų sukurtus kūrinius, 
kad jie mūsų tautai nedingtų, 
bet būtų išlaikyti ateities lai­
kams. šokių, pramoginė mu­
zika yra gan savotiškas atskiras 
muzikos žanras. (Mūsų kompo­
zitoriai nėra tam žanrui pa­
ruošti ir jiems neįmanoma ką 
nors vertingesnio toje srityje 
sukurti.

Kitas klausimas, kuriuo sielo­
josi susirinkę buvo: kaip išimti 
muzikos leidinius iš sandėlių, 
kuriuose jie dėl nepakankamos 
rinkos užsiguli? Kaip paskatin­
ti visuomenę pirkti gaidas? 
Reikalas sunkus, dar ir šiandien 
Kultūros Fondas turi kelis rin­
kinius V. Jakubėno kūrinių. 
Nuperka tėvai, kurių vaikai 
mokosi skambinti, perka piani­
no mokytojai, tačiau plačioji 
visuomenė muzikos leidinių li­
kimu nesidomi. Vis reikalingi 
mecenatai, leidėjai, aukotojai. 
Karlais trūksta ir reklamos, mū­
sų spaudos parėmimo. O vis- 
tiek, kultūriniame lietuvių gy­
venime muzika užima labai 
ryškią vietą, nėra abejonės, kad 
užims ir ateityje.

šia prasme padrąsinantį žodį 
tarė L. Bendruomenės CV pir­
mininkas J. Jasaitis. Jis muzi­
kams pažadėjo, kad ir lėšų ne­
turėdamas, vis kaip nors išleisti 
jų sukurtus kūrinius. Jau senai 
visuose darbuose kankina lėšų 
trūkumas, bet šis tas vis pada­
roma. “Jūs tik kurkite”, kalbė­
jo J. Jasaitis, “o mes vis kaip 
nors išleisime”.

Naujai išleistame rinkinyje 
atstovaujami šie mūsų autoriai: 
Br. Budriūnas, J. Bertulis, J. 
Gruodis, G. Gudauskienė, VI. 
Jakul>ėnas, K. Kerbelis, D. La­
pinskas, St. Šimkus, Alg. Šim­
kus, J. Zdanius, J. Žilevičius, 
kazimierietė sesuo M. Bernarda, 
K. V. Banaitis, M. K. Čiurlionis 
ir V. Jančius.

I^ėšos spaudos darbams buvo 
gautos iš Il-sio8 Dainų Šventės 
komiteto. Rinktinės viršelyje

Modernios malino* įau poruoja suderinant* būdo studentu*. Purduo 
Universitetą* įsitaiso tokia skaičiavimo mašiną, kuri nurodo tinka­
miausiu jam ar jai pora. Studentas turi teisingai atsakyti j 18 klau­
simu, o vėliau malina jam pasako, kas jam geriausia tiktg. Pirma­

mečiai studentai daugiausia naudojasi šio* malino* patarimi*.

Brighton Parko 
Moterų klubas

Brighton Parko Lietuvių Mo­
terų klubo eilinis susirinkimas 
įvyko lapkričio 5 d. Vengeliaus- 
ko salėje. Pirm. Adela Burba 
atidarė susirinkimą ir pranešė, 
kad mirė narė Ona Petraitienė. 
Susirinkimas mirusią pagerbė 
atsistojimu, o jos šeimai išreiš­
kė gilią užuojautą.

Į klubą buvo priimtos 4 nau­
jos narės: Frances Budrick, Pe­
tronėlė Gantautas, Barbora Sper- 
velienė ir Frances Tallarico.

Susirinkimas nutarė paskirti 
į>iO Chicagos Lietuvių Tarybai ir 
$10 Baltui.

Buvo pranešta, kad serga na­
rė Zuzana Gesterienė. Klubas pa­
siuntė jai į ligoninę gėlių puokš­
tę su linkėjimais pasveikti ir su­
stiprėti.

Po susirinkimo sukaktuvių 
proga buvo pasveikinti Ralph ir 
Connie Sudrikai, kurie minėjo 
40 metų vedybinio gyvenimo. Su­
dainavus Ilgiausių metų, cele­
brantai pavaišino skaniais gėri­
mais. Viskas praėjo malonioje 
ir linksmoje nuotaikoje.

įPriešmetinis susirinkimas 
įvyks ketvirtadienį, gruodžio 3 d. 
Vengeliausko salėje, 4500 So. 
Talman Avė. Pradžia 8 vai. vak. 
Visos narės prašomos dalyvauti, 
nes bus renkama 1965 metų val­
dyba.

Adela Burba, koresp.

Aleksis Markūnas mirė 
automobilio sužeistas

Alex Markūnas, 74 metų, gy­
venęs 319 N. Oak Park Ave., 
kurs spalio 13 dieną automo­
bilio buvo sužeistas Chicago ir 
East avenue kampe Oak Parke, 
praeitą šeštadienį mirė West 
Suburban ligoninėje, Oak Pk.

Nuo metų pradžios iki praei­
to šeštadienio vidurnakčio įvai­
riuose automobilių akciden- 
tuose (nelaimėse) Cook ap­
skrityje buvo užmušti arba nuo 
sužeidimų mirė 182 žmonės, iš 

pažymėta: “l-mas”, taigi, šios 
rūšies veikalas, gal, bus nepas­
kutinis.

Lietuviškos muzikos forte­
pionui rinktinę galima gauti 
Kultūros Fondo iždininko ad­
resu: J. Bertašius, 5348 So. 
Talman Ave., Chicago 32, Illi­
nois. A. P. 

jų 244 Chicagos mieste, kur 
per tą laiką 38.650 žmonės bu­
vo sužeisti.

“Vandalai” darbuojasi
E. Chicago avenue policija 

paskutinėmis dienomis gauna 
labai daug nusiskundimų “van­
dalais”, kurie pasidarė nepa­
prastai “veiklūs“ Chicagos 
miesto šiaurinėje dalyje.

E. Ohio, Sedgwick, State, Or­
chard, Franklin, Fullerton ir 
kitose gatvėse randa iš nakties 
supjaustus automobilius vir­
šus, plytgaliais išmuštus auto­
mobilių ir namų langus.

Franklyn gatvėje kai kas į 
spaustuvę įmetė net padegtų 
popierių ryšulį, o Ohio gatvėj 
kažkas automobiliu užvažiavo 
į šaligatvį ir išlaužęs krautu­
vės langą nuvažiavo.

Dviejų milijonų gaisras 
Goldblatto krautuvėje

Prekių pilna sfhmbi Goldblatt 
Co. krautuvė prie 4000 Kedzie 
avenue penktadienio pavaka­
rėj užsidegusi vos per 17 va­
landų bebuvo užgesinta. Gesi­
nimo darbe buvo sužeista arba 
dūmais užtroškę 44 asmenys ir 
nuostolių padaryta už porą mi­
lijonų dolerių.

Louis Goldblatt, tos bendro­
vės pirmininkas, pagyrė savo 
tarnautojus ir gaisrininkus už 
jų pasiaukojantį darbštumą, 
sumanumą gesinimo ir gelbė­
jimo darbe.

— AL Montessori Vaikų Na­
mų tėvų susirinkimas įvyks 
š. m. lapkričio mėn. 18 dieną 
(trečiadienį), 8 vai. v. punk-

Didele kompanija su nauju pastatu 
ofisams, nori sudaryti sau valytojų- 
džrmlonų grupę Priims tik turinčius 
patyrimo tame darbe Turi būti gero 
budo ir turėti vietinę rekomendaciją.

TURI MOKĖTI ANGLIŠKAI.
40 darbo valandų savaitė.

Nuo 5 vai. p. p. iki 12:30 ryto.
Nuo pirmadienio iki penktadienio ir 

šeštadieniais 5 valandos.
Geras pradinis atlyginimas ir įvairūs 
kompanijos priedai, apmokamas gydy­
mas. grupinis gyvybė* draudimas, 
pensija, taupymo planas, apmokamos 

atostogos Ir šventės.
40 min. kelio nuo miesto centro va­
žiuojant Kennedy Expressway ir North 

West Tollway.

THE PURE OIL 
COMPANY

GOLF ROAD i STATE RT 53 
(North West Tollway & Route 53) 

PALATINE, ILLINOIS 
Tel. I-A 9-7700 

Priimami visi lygiomis teisėmis.

REIKALINGI
♦ "Punch” preso operatoriai
♦ Nituotojai
♦ Darbininkai dirbtuvės darbui.

Gali tuojau pat pradėti darbą. 
MOHAWK METAL PRODUCTS 

CORP.
4810-20 W. 21st Street 

CHICAGO, ILL.

REIKALINGAS 
“FOREMAN’O” PADĖJĖJAS

Patyręs prie metaliniu spintų gami­
nimo, proga įsijungti į augančią me­
talo gaminimo organizaciją, proga 
greitai karjerai.

MOHAWK METAL. PRODUCTS 
CORPORATION

4610 - 20 W. 21st Street 
Chicago, Dl. BI 2-4170

REIKALINGI :
★ ĮRANKIŲ GAMINTOJAI
★ INSPEKTORIAI
★ PRESO OPERATORIAI.

Dieninė ir naktinė pamainos. 
Dalinamės pelnu, priedai.

KRONE DIECASTING CO.
1811 N. KOSTNER

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darblnlnkiy

REIKALINGA knygvedyboje patyru­
si mergina arba moteris bendram ofi­
so darbui. Geras atlyginimas, nuola­

tinis darbas.
BRIGHTON SAVINGS & LOAN 

ASSOCIATION.
4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.

REIKALINGOS PLASTIKO 
OPERATORĖS 

Injekcijos, liejimas 
Reikalingas mažiausiai vienų 

metų patyrimas. 
Turi mokėti angliškai. 

4034 N. KOLMAR

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMI miegami kambariai 
tik vyrams, 3210 So. Halsted Street. 
Iš ryto skambinti telef. YA 7-5495, 

po 5 vai. vakarais belstis i duris.

tualiai, Vaikų Namuose, 2743 
W. 69 gatvė. Tėvų susirinki­
muose nuosekliai aiškinama 
Montessori auklėjimo princi­
pai, klasėje esanti medžiaga ir 
jos paskirtis ir praktiškas dar­
bo demonstravimas, šiame su­
sirinkime tęsiama tema apie 
praktiškas gyvenimo pratybas: 
"Praktiikų gyvenimo pratybų 
įtaka charakterio formavime’'. 
Po paskaitos ir demonstracijų 
bus rodomas filmas, padarytus 
Anglijoje, Montessori mokyk­
loje, kaip vaikai atlieka prak­
tiško gyvenimo pratibas. Tėvų 
susirinkimus praveda Vaikų 
Namelių vedėja S. Vaišvilienė. 
I susirinkimą kviečiami drau­
gijos nariai ir tėvai besidomį 
Montessori auklėjimu.

— Pranas Razminas, žinomas 
pedagogas, praktikas ir teore­
tikas, rajoninėje mokytojų 
konferencijoje š. m. lapkričio 
28 - 29 dienomis kalbės apie 
naujus bandymus literatūros

f
SIUNTINIAI j LIETUVĄ — MAISTAS IR MĖSOS PRODUKTAI 

lte*nal|u*ta lietuviu (menė, reglstrueta U. S. Department *f Justi**

COSMOS PARCELS EXPRESS'CORP.
MARQUETTE GIFT PARCEL SERVICE

3212 S. Halstad 8L, Chicago 8, HL TeL CA 5-1864
2489 W. 69 8L if 2608 W. 69 SL, Chicago 29. III.

Telef. WA 5-2737

DIDELIS liPARDAVIMAS nwdiiaey Ir vlsy kite Ltoturel* pageldau-
, lamą preklv žymiai PAPIGINTOMIS KAINOMIS. '

Paskolos. perkant namus, daromos Ilgiams terminams 
ir temai* nuošimčiais mėnesiniais tikt mokėjimai*

Dėl ylių informacijų, kreipkitės j

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

VISAI NAUJAS MORAS, 5K kamb., 
3 mieg., modernus, arti mūsų, $17,500.

3 BUTU MEDINIS, $1,800 metinių 
pajamų, senutė parduoda už $9,000.

BEVEIK NAUJAS, platus Dk suki­
te mūras, 4 ir 4 kamb., mūro gara­
žas, Marquette Parke. $29,000.

2 BUTŲ m aukšto švarus mūras, 
6 ir 5 kamb., naujas šild., 2 auto gara­
žas. $24,900.

2 BUTŲ MEDINIS, 6 ir 5 kamb., 
Marquette Parke, platus lotas, gazo 
šild $22,400.

Prašome pas mus teirautis dėl visokių namų ir nejudamo turto.

K. VALDIS REAL ESTATE
RE 7-7200 — 2458 W. 69th St — RE 7-8534

6 KAMB. MŪRINIS, Ifc vonios, mo- 
derni virtuvė, gazo šild., garažas, arti 
62nd ir Kedzie, tik $18,500, twite pa­
matyti.

2 BUTŲ šviesių plytų mūrinis, 
2x5 kamb., 3 mieg., alyva ir karštu 
vand. šildomas, arti 62nd ir Pulaski. 
Tik $35,500 arba pasiūlymas.

BUTŲ NUOMAVIMAI. 
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—REALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
CICERO — $12,500

ŠVARUS, dailus 4 kambarių namu­
kas. Moderni vonia ir virtuvė. Ga­
zo šiluma.

$1,000 ĮMOKĖTI
6 KAMBARIŲ BUTAS savininkui ir

ŠATAS 
4936 WEST 15th STREET 
Office: OL 6-2233

DIDŽIAUSIAS IR GERIAUSIAS NAMŲ IR BIZNIŲ 
PASIRINKIMAS

♦ APDRAUDA ♦ NOTARDATAS

LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

REAL ESTATE AND BUILDERS 
2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

PARDUOS, MAINYS AR 
IŠNUOMUOS

6000 kvadratinių pėdų pastatą, 
esantį 6743 So. Western Ave.

TED ALLEN — RE 7-3200.

dėstyme. Pr. Razminas yra už­
simojęs paruošti medžiagą 30 
literatūros pamokoms ir apta­
rimus, kaip tas pamokas pra­
vesti. Tema labai aktuali ir 
įdomi. Kas rūpinasi lituanisti­
nio švietimo pagerinimu, kvie­
čiami paskaitose dalyvauti.

—Kazys Ūkelis buvo susirgęs 
plaučių uždegimu ir gydėsi 
Michael Reese ligoninėje. Buvo 
jau beveik pasveikęs ir grįžo 
namo. Bet štai penktadienio 
vakare ir vėl buvo išvežtas į 
ligoninę.

★ Tauragės Klubas kviečia vi­
sus į š. m. lapkričio 21 d., Holly­
wood salėje 2417 W. 43 St. ren­
giamą linksmavakarį. Bus tau­
tiniai šokiai, jumoras, įėjimo 
dovanos ir t. t. Gros Ramonio 
orkestras. Pradžia 7:30 v. vak. 
Įėjimas 1 dol.

KAMPINIS LOTAS apie 30 pėdų, 
Marquette Parke. $8,500

AUKŠTO MEDINIS, 4 ir 3 
kamb., naujas gazo šild., sausas rūsys, 
naujas garažas. Mara. Parke $16,000. 

PRIE PAT PARKO tvirtas mūras, 
6 ir 3 kamb. butai, mūro garažas, 
$21,500.

4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke, 
gazo šild., alum, langai, 4 auto mūr. 
garažas. $41,500.

ORIGINALUS 8*butų 2 aukštų mū­
ras, Marquette Parke. Puikus pirki­
nys. $71,000.

EVERGREEN PARKO ir Oak Lawn 
apylinkėj turime didžiausią pasirin­
kimą įvairaus dydžio namu, ypatin­
gai turime naujausių, plačiais skly­
pais, su 2 voniom ir visais patogu­
mais.

2 BUTŲ MŪRINIS, 5 ir 6 kamb., 
modernios vonios, gazu šild., garažas, 
žemi taksai, arti įstaigos. Tik $28,200.

3 butai išnuomavimui. 4 atskiros šil­
dymo sistemos.

CICERO
2 BUTŲ MEDINIS, 5 ir 5 kamb., 

pilnas rūsys: baras, virtuvė ir tuale­
tas. Pilna kaina $17,000.

CICERO 50, ILLINOIS
Residence OL 2-8907

MEDINIS 2x4, rūsys, garažas, Brigb- 
toMŪR»n3, $Jte4°°ir Ž kamb. rūifc 

Brighton Parke, netoli naujo* bažny­
čios, švaru*." '•

MEDINIS BUNG., 5 kamb., su valg., 
centr. šild., Marquette Parke.

MŪRINIS 2x6, puikus, $23,500, 
Brighter. Parke.

MŪRINIS, 9 butai, tvirtas, geros 
pajamos.

ŠIMAITIS REALTY 
2737 W. 43rd STREET 

Tel. CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namu Statyba Ir Remontą*

HEATING CONTRACTOR 
Įrengiu naujus ir perstatau senus v1- 
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-condltioning į naujos ir senus na­
mu*. įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rfna* (gutters). Darbu atlie­
kamu greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai. 
Turiu leidimui dirbti mieste ir 

užinicsčiuosc. 
Domai Žukauskas 

HEATING A SHEET METAL 
4444 So. Western Ave^ Chicago 9, Hl 

TeL: VI 7-8447

HEATING CONTRACTORS 
{statome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai ii lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose. 

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Di. 
Ofiso tel. 277-1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL 60412 
ir

VICTOR SKADE — ST 80272

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 

STOGŲ DENGIMAS IB RINO8

Skamblikit 
LA 1-6047 arba RO M778

Dinnabo Bernu meta.

A. ABALL ROOFING CO. 
Skubiai atiteka M* 

ir pilnai j] garantuoja.


